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Développement du SMI
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SwissLife

Les plus grandes sociétés anonymes
suisses cotées en bourse dans un indice

Dans cette édition spéciale, vous trouverez une analyse
historique du Swiss Market Index (SMI) et des entre-
prises qui y figuraient au jour de référence du 31 dé-
cembre 2024. En mars 2024, Swiss Life Pension Services
(SLPS) a consacré pour la premiére fois une édition spé-
ciale au SMI. La présente édition met a jour les données
de la derniére édition et y ajoute 'année 2024. SLPS
ne fait aucune déclaration sur d’éventuelles évolutions
futures, et ne donne donc aucune recommandation de
placement.

Figure 1: Actions cotées au SMI en 2024

Entreprise Symbole ISIN

ABB ABBN CHO0012221716
Alcon ALC CHO0432492467
Compagnie Financiere Richemont  CFR CHO0210483332
Geberit GEBN CHO0030170408
Givaudan GIVN CH0010645932
Holcim HOLN CHO0012214059
Kuehne & Nagel KNIN CH0025238863
Logitech LOGN CH0025751329
Lonza Group LONN CH0013841017
Nestlé NESN CHO0038863350

Les entreprises Nestlé, Novartis et Roche ont une pon-
dération de plus de 50% dans le SMI. Elles font partie
des poids lourds de I'indice. Comme la multinationale
de l'alimentation et les deux multinationales pharma-
ceutiques sont considérées comme des entreprises défen-
sives, le SMI fait partie des indices défensifs au niveau
mondial. Par rapport a fin 2023, il n’y a eu aucune en-
trée/sortie d’entreprises dans le SMI. En d’autres termes,
sa composition n’a pas changé en 2024.

Le 30 juin 1988, la Bourse suisse a lancé le SwissMar-
ket Index (SMI), qui regroupe les plus grandes sociétés
suisses cotées en bourse et les plus liquides. Actuelle-
ment, le SMI comprend les 20 entreprises représentées
dans la figure 1 ci-dessous, avec leur symbole et leur
ISIN.

Entreprise Symbole ISIN

Novartis NOVN CH0012005267
Partners Group Holding PGHN CH0024608827
Roche Genussschein ROG CH0012032048
Sika SIKA CH0418792922
Sonova Holding SOON CH0012549785
Swiss Life Holding SLHN CH0014852781

Swiss Re SREN CHO0126881561

Swisscom SCMN CH0008742519
UBS Group UBSG CH0244767585
Zurich Insurance Group ZURN CHO0011075394

Source: graphique interne

Le SMI est un indice des prix pur et n’est calculé que sur
la base du cours des 20 actions correspondantes. Les
distributions de dividendes sont déduites en consé-
quence et ont un impact négatif sur ’évolution du cours
de 'indice. Comme les dividendes représentent une part
importante de la performance, la Bourse suisse calcule
depuis avril 1995 le SMI Total Return (symbole bour-
sier: SMIC) qui tient compte des dividendes. La figure 2
illustre 'importance des dividendes. Elle présente I’évo-
lution des cours du SMI et du SMIC sur la période
allant du ler janvier 2000 au 31 décembre 2024.



Figure 2: Evolution des cours du SMI et du SMIC 2000 - 2024
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Sur cette période de 25 ans, le SMI a réalisé une perfor-
mance cumulée de 53,25% (1,72% par an). Sur la méme
période, le SMIC a réalisé une performance cumulée de
203,14% (4,53% par an). Il en résulte un rendement
moyen du dividende de 2,94% par an, soit environ deux
tiers du rendement total annuel. En 25 ans, il y a eu
deux krachs majeurs: ’éclatement de la bulle Internet
de 2000 a 2003 et la crise financiére de 2008/20009.
L’indice s’est toutefois remis de ces fortes baisses.
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Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg

La figure 3 ci-aprés montre I'influence des dividendes
sur la performance des différents titres. Elle compare la
performance 2024 des titres individuels, dividende in-
clus et hors dividende. Si Swisscom affiche une perfor-
mance de cours négative, elle a dans I'ensemble réalisé
une performance annuelle positive grice aux divi-
dendes versés.
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Figure 3: Performance, avec/sans dividende des actions du SMI en 2024
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En 2024, le meilleur éleve du SMI, dividendes compris,
a été Lonza Group (52,70%), suivi de Swiss Re (47,88%)
et d’Holcim (37,16%). En 2024, dividendes compris,
Kithne & Nagel (-25,35%), Nestlé (-20,71%) et Sika
(-20,17%) ont été les lanternes rouges du SMIL. Au total,
sept titres affichent une performance inférieure au
SMIC (Total Return).
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Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg

La figure 4 ci-dessous présente la performance relative
de chaque titre du SMI par rapport au SMIC sur les
périodes 2023 et 2024. La comparaison s’effectue par
rapport au SMIC (Total Return) en tenant compte des
dividendes distribués. L’axe vertical représente la per-
formance relative en 2023, 'axe horizontal représente la
performance relative en 2024.



Figure 4: Performance relative 2023/2024

Développement du SMI // page 4

60%
()
50% PGHN . ‘ UBSG
40%
o ® KNIN | @ LoGN 1 @ HOLN
N
S 30% ®
‘g EOON LN . ABBN
-
] 9 ®cesn—| @ c
K 20% ® SiKA ® GIVN
Q
¥
S 10% @ SREN
g @ NOVN
< 0%
& ’ SCMN @ 0 ALC @ ZURN
0% ® CFR
@ NESN
-20% ROG
v 1]
_30% ® LON
-40%
-40% -30% -20% -10% 0% 10% 20% 30% 40% 50%

Performance relative 2024

La figure 4 se divise en quatre secteurs. Les titres du sec-
teur I présentent une performance relative positive par
rapport au SMIC sur 'année 2023, c’est-a-dire qu’ils ont
surperformé I'indice, mais ils affichent une performance
relative négative par rapport au SMIC sur 'année 2024.
Les titres d’actions du secteur II affichent une perfor-
mance relative positive par rapport au SMIC, tant en
2023 qu’en 2024. Les titres du secteur III ont un rende-
ment relatif négatif en 2023, mais un rendement relatif
positif par rapport au SMIC en 2024. Enfin, les titres du

Source: représentation propre basée sur nos calculs a partir des données de Bloomberg

secteur IV affichent un rendement relatif négatif par
rapport au SMIC, tant en 2023 qu’en 2024. Huit titres
individuels du SMI ont surperformé I'indice comparatif
tant en 2023 qu’en 2024, tandis que deux d’entre eux
I'ont nettement sous-performé.

La figure 5 ci-aprés présente une comparaison rende-
ment/risque des différents titres du SMI sur les cinq
derniéres années.



Figure 5: Comparaison rendement/risque des titres individuels du SMl sur 5 ans
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Les distributions de dividendes sont prises en compte
dans le calcul figurant a la figure 5. Comme le SMI ne
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Source: représentation propre basée sur nos calculs a partir des données de Bloomberg

tient pas compte des distributions de dividendes, il n’est

pas surprenant que le rendement du SMI soit inférieur
a celui du SMIC. En raison de la diversification du SMI
ou du SMIC, un investissement dans un indice présente
un risque plus faible qu’un investissement dans un titre
individuel. Les deux poids lourds de I'indice Nestlé et

Figure 6: Comparaison rendement/risque relative des titres individuels du SMl sur 5 ans
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les cinq derniéres années.

Roche GS affichent un rendement annualisé négatif sur

La figure 6 ci-apres présente la comparaison rendement/
risque relative des titres individuels du SMI par rapport au
SMIC sur les cing derniéres années. Le point zéro correspond
a la valeur du SMIC et les écarts, a la différence entre les
titres individuels et le rendement et le risque correspondants.
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Les titres individuels du secteur I présentent un rende-
ment plus élevé que I'indice pour un risque plus faible,
tandis que ceux du secteur II présentent un rendement
plus élevé pour un risque également élevé. La prise de
risques plus élevés a été récompensée par un rendement
plus élevé. Les titres individuels du secteur IIT affichent
un rendement inférieur a celui de l'indice tout en pré-
sentant un risque plus élevé. Dans ce cas, la prise de
risques plus élevés n’a pas été récompensée, car le ren-
dement est inférieur a 'indice. Les titres individuels du
secteur IV ont un rendement inférieur a celui de 'indice
tout en présentant un risque plus faible. Laffirmation
de la figure 6 est un instantané qui se réfere au 31 dé-
cembre 2024. La situation peut étre complétement dif-
férente a une autre date de référence.

Dans 'annexe de cette édition spéciale, vous trouverez
les triangles de performance du SMI, du SMIC et de
tous les titres individuels pour la période allant de 2000
a 2024. Vous y trouverez la performance cumulée et la
performance annualisée (dividendes inclus) pour les
différentes années. Les dividendes ont été considérés
comme des sorties de capitaux ayant un impact sur le
résultat. Les divisions d’actions, les augmentations de
capital et les regroupements de différentes catégories
d’actions ont été pris en compte. En revanche, les éven-

Swiss Life Pension Services

Contactez-nous.
Par voie électronique. Par téléphone. En personne.
Pour une vie en toute liberté de choix financiere.

Swiss Life Pension Services

Swiss Life SA

Av. des Morgines 10, 1213 Petit-Lancy 1
Téléphone 0800 00 25 25, pension.services@slps.ch
www.swisslife.ch/slps
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tuelles conséquences fiscales ne le sont pas. Les données
proviennent de Bloomberg et les triangles de perfor-
mance ont été calculés a I'aide du logiciel de comptabi-
lité et de controle des investissements ePOCA, utilisé
par SLPS. Certaines entreprises du SMI ne sont entrées
a la Bourse suisse qu’au cours de ce siécle. En étudiant
les triangles de performance, vous trouverez peut-étre
des informations intéressantes. Comme nous lavons
déja précisé plus haut, il ne s’agit pas ici de recomman-
dations de placement.

Swiss Life Pension Services vous propose diverses acti-
vités de surveillance de la fortune de placement, qui vont
de la comptabilité des titres et de I'Investment Reporting
aux activités réguliéres de controle des investissements,
en passant par un check-up individuel unique. Si vous
souhaitez en savoir plus, nous nous tenons volontiers a
votre disposition, ainsi que de nombreux autres services
de conseil. Nous nous réjouissons de pouvoir vous ac-
compagner avec nos services.

Stefan Bieri
lic. oec. publ.

Leiter Investment Controlling & Accounting

Swiss Life Pension Services

Swiss Life SA

Av. de Rumine 13, 1001 Lausanne

Téléphone 0800 00 25 25, pension.services@slps.ch
www.swisslife.ch/slps



SMI - Swiss Market Index Symbole: SMI

Figure 7: Triangle de performance du SMI 31 décembre 1999 - 31 décembre 2024

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

1999 2,15%
2000 1,29%
2001 6,48%
2002 18,51% 10,86% 17,85% 17,35% 12,87%  3,01%  5,06%
2003 --- 18,51% 3,73% 17,53% 16,97% 11,50%  0,17%  2,98%
2004 --- 22,94%  3,74% 33,21% 24,23% 14,22% 2,83%
2005 0,18% 18,17% 63,77% 38,20% 33,21% 15,85%
2006  16,06%  7,99% 36,90% 89,72% 60,10% 54,32% 15,85%
2007  12,08%  4,29% 32,20% 83,22% 54,61% 49,03%
2008 --- 19,52% o,ss%- 18,27%

% 2009 -- 2,00% 41,36% 19,28%

g 2010 0,28% 38,98% 17,28% 13,05%

§ 2011 28,19%  8,17%  4,27%

E 2012 6,30% 47,33% 24,32% 19,83%

“g 2013 8,36%  0,83% 27,82% 77,14% 49,48% 44,08% 48,21%

= 2014  18,67% 10,42% 39,98% 93,99% 63,70% 57,79% 18,45%  2,25%  5,88% 62,31%
2015  16,49%  8,39% 37,40% 90,42% 60,69% 54,89% 16,27%  0,37%  3,93% 59,33% 34,71%
2016 8,58%  1,04% 28,08% 77,50% 49,78% 44,38%  8,39% -- 48,52% 25,57%
2017  23,93% 15,32% 46,19% 102,60% 70,96% 64,79% 23,71%  6,79% 10,58% 69,52% 43,32%
2018  11,35%  3,61% 31,34% 82,03% 53,60% 48,06% 11,15% -- 52,30% 28,77%
2019  40,25% 30,50% 65,43% 129,27% 93,46% 86,48% 39,99% 20,84% 25,13% 91,83% 62,19%
2020  41,39% 31,57% 66,78% 131,14% 95,04% 88,01% 41,13% 21,83% 26,15% 93,40% 63,51%
2021 70,09% 58,27% 100,62% 178,04% 134,62% 126,16% 69,78% 46,55% 51,76% 132,64% 96,70%
2022  41,73% 31,89% 67,18% 131,70% 95,51% 88,46% 41,48% 22,12% 26,46% 93,86% 63,91%
2023  47,03% 36,91% 73,55% 140,52% 102,96% 95,63% 46,86% 26,77% 31,27% 101,24% 70,15%
2024  53,25% 42,60% 80,76% 150,52% 111,39% 103,77% 52,97% 32,04% 36,73% 109,61%  77,22%

Performance annualisée

2010 2011 2012 2013
0,57%
0,06%
2,06%
4,20%  2,80%  3,95%  5,33%
2,30% 0,99%  2,45%  410%
2,06% 0,60%  2,29%  4,14%

7,84%

2,36%

5,37%

- 1,39%  5,80%
2,95%  8,41%

14,89%  17,53%

14,93% 20,24%

27,45%

38,19%

20,24%

39,58% 51,33% 31,67%  9,51%

37,01% 48,55% 29,25%

27,72% 38,47% 20,48%  0,21%

45,77% 58,04% 37,51% 14,37%

30,97% 42,00% 23,55%

64,96% 78,85% 55,62% 29,43%

66,31% 80,31% 56,89% 30,48%

100,06% 116,90% 88,73%  56,96%

66,71% 80,74% 57,27% 30,80%

73,05% 87,62% 63,25% 35,78%

80,25% 9543% 70,04%  41,42%

2014
1,15%
0,71%
2,62%
5,67%
4,58%
4,66%
1,90%
0,28%
0,82%
8,40%
6,53%
8,69%
14,79%
14,75%

9,51%

o [

4,44%

18,18%
19,15%
43,33%
19,44%
23,98%

29,14%

2015
0,96%
0,54%
2,29%
5,08%
4,03%
4,06%
1,52%
0,04%
0,48%
6,88%
5,09%
6,50%
10,39%

8,93%

6,39%

e T R

20,40%
21,38%
46,01%
21,67%
26,31%

31,56%

2016
0,49%
0,06%
1,66%
4,18%
3,15%
3,11%

0,73%

5,07%
3,30%
416%
6,72%

4,77%

14,14%

o

29,16%
30,22%
56,64%
30,53%
35,50%

41,13%

2017
1,20%
0,84%
2,40%
4,82%
3,90%
3,91%
1,79%
0,60%
1,01%
6,04%
4,60%
5,53%
7,92%
6,57%
3,41%
1,46%
314%

14,14%

13,16%
14,09%
37,24%
14,36%
18,72%

23,65%
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2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
0,57%  1,70%  1,66%  2,44%  1,53%  1,62%  1,72%
0,20%  1,41%  1,38%  2,21%  1,27%  1,37%  1,49%
1,62%  2,83%  2,73%  3,54%  2,48%  2,54%  2,61%
3,81%  500% 4,76%  553%  4,29%  4,26%  4,26%
2,90%  4,21%  4,00%  4,85%  3,59%  3,60%  3,63%
2,84%  4,24%  4,02%  4,91%  3,58%  3,59%  3,62%
0,82% 2,43%  2,32%  3,36%  2,06%  2,16%  2,26%
- 1,47%  1,42%  2,58%  1,26%  1,40%  1,55%
- 1,88%  1,80%  3,02% 1,58%  1,71%  1,86%
4,29%  6,10%  5,65%  6,71% 4,84% 4,77%  4,73%
2,85%  4,95% 4,57% 580% 3,87%  3,87%  3,89%
3,43%  572% 521%  6,50%  4,35%  4,31%  4,29%
513%  7,53%  6,76% 8,04%  5,52%  538%  528%
3,59%  6,52%  5,79%  7,31%  4,63%  4,55%  4,52%
0,55% 4,39% 3,87% 5,79%  3,03%  3,10%  3,20%
3,40%  2,96%  5,27%  2,24%  2,42%  2,59%
475% 395% 6,51% 2,84%  2,96%  3,09%
1,27%  8,90%  6,82%  9,39%  4,54%  4,43%  4,40%
6,38%  4,49%  8,23%  2,72%  2,90%  3,08%
25,95% 12,67% 15,15%  6,21%  5,73%  5,46%
25,95% 0,81% 1011%  0,35%  1,20%  1,79%
26,98%  0,82% 20,29% 2,03%
52,75% 21,27% 20,29% --
27,29%  1,06%  0,24% - 3,.81%  3,98%
32,13%  4,91%  4,06% 3,81% 4,15%
37,63%  9,27%  8,38% - 812%  4,16%

Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg



SMI - Swiss Market Index Symbole: SMI

Le triangle de performance en bas a gauche représente la per-
formance cumulée du Swiss Market Index sur les différentes
périodes. Sur 'axe horizontal se trouve l'entrée en fin d’année
de Pannée correspondante. Sur 'axe vertical se trouve la sortie
en fin d’année de I’année correspondante. Entre le 31 dé-
cembre 1999 et le 31 décembre 2024, le SMI a réalisé une per-
formance cumulée de 53,25%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la per-
formance annualisée du Swiss Market Index sur les différents
horizons temporels. Sur I’axe vertical se trouve le moment d’en-
trée en fin d’année de 'année correspondante. L’axe horizontal
indique la date de sortie a la fin de 'année correspondante.
Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, le SMI a
réalisé une performance annualisée de 1,72%.

Sur la période considérée, 2005 a été la meilleure année du
Swiss Market Index, avec une performance de 33,21%. En
revanche, 2008 a été la pire année pour I'indice, avec une perfor-
mance de -34,69%.

La durée de perte la plus longue du Swiss Market Index a été de
sept ans. Apreés huit ans, les investisseurs et investisseuses ont
réalisé un rendement positif sur toutes les périodes.

Sur 25 ans, le Swiss Market Index en a terminé 15 sur un rende-
ment positif et 10 sur un rendement négatif.
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SMI - Swiss Market Index Total Return Symbole: SMIC

Figure 8: Triangle de performance du SMIC 31 décembre 1999 - 31 décembre 2024

Performance cumulée

1999 2000 2001

1999
2000
2001
2002
2003

2o0s [ N N

2002 2003 2004

20,90% 12,91%

20,90% 5,48%

5,50%

2005 11,04%  1,60% 2737% 73,43% 43,45% 3598%
2006  31,07% 19,93% 50,35% 104,71% 69,33% 60,51%
2007  29,24% 18,26% 48,25% 101,86% 66,97% 58,27%
2008 --- 35,70% 12,25%  6,40%
2009 6,08% 21,68% 65,68% 37,05% 29,90%
2010 7,36%- 2315% 67,68% 38,70% 31,47%
2011 2,39%- 17,45% 59,91% 32,27%  25,38%
2012  21,90% 11,54% 39,83% 90,39% 57,48% 49,28%
2013  51,04% 3820% 73,26% 13590% 9513% 84,96%
2014  70,59% 56,09% 9568% 166,43% 120,38% 108,90%
2015  72,55% 57,89% 97,93% 169,50% 122,92% 111,31%
2016  66,71% 52,54% 91,24% 160,38% 115,38% 104,16%
2017  96,56% 79,85% 12547% 206,99% 153,93% 140,70%
2018  82,71% 67,18% 109,59% 18537% 136,05% 123,75%
2019 137,82% 117,61% 172,81% 271,44% 207,24% 191,24%
2020 148,17% 127,08% 184,67% 287,60% 220,61% 203,91%
2021 207,09% 180,98% 252,26% 379,62% 296,72% 276,05%
2022 163,21% 140,84% 201,93% 311,09% 240,04% 222 32%
2023 181,86% 157,90% 223,32% 340,22% 264,13% 245,16%
2024 203]14% 177,37% 247,73% 373,45% 291,62% 271,22%

2005
1,76%
0,32%
6,23%

20,12%
19,74%

35,98%

18,04%

53,63%
55,40%
50,14%
77,02%
64,55%

114,18%

123,50%

176,56%

137,04%

153,84%

173,00%

2006
3,94%
3,07%
8,49%
19,60%
19,17%
26,69%

18,04%

31,65%
27,19%
49,96%
39,40%
81,45%
89,34%
134,29%
100,81%
115,04%

131,28%

Performance annualisée

2007 2008 2009 2010 2011
3,26% 0,59%  0,65%  0,20%
6,78% - 2,48%  2,34%  1,62%
15,07%  522%  747%  6,67%  535%
13,66%  2,34%  539%  4,78%  3,56%
16,54%  1,56%  537%  4,66%  3,28%

22,09% 11,16%  5,62%

o R

23,56%  1,21%

40,30%  14,91%

13,54%  19,06%

16,87%  73,84%

42,38%  40,69%

47,52%

31,99% 96,33% 60,81% 58,89% 66,61%

33,51% 98,50% 62,66% 60,72% 68,53%

28,99% 91,87% 57,16% 5528%  62,83%

52,08% 12622% 8529% 83,08% 9197%

4137% 110,29% 72,24% 70,18%  78,45%

84,01% 173,71% 124,19% 121,52% 132,28%

92,02% 185,62% 133,94% 131,15% 142,38%

137,60% 253,43% 189,48% 186,03% 199,92%

103,65% 202,93% 14812% 14516% 157,07%

118,08% 224,39% 165,70% 162,53% 175,29%

134,55% 248,88% 185,76% 182,35% 196,07%

2012
1,53%
0,91%
3,09%
6,65%
517%

5,13%

8,83%
4,74%
6,55%

19,00%

23,90%
39,94%
41,55%
36,76%
61,24%
49,89%
95,09%

103,58%

151,91%

115,92%

131,22%

148,67%

2013 2014
2,99%  3,62%
2,52%  3,23%
4,68%  530%
811%  8,50%
6,91%  7,44%
7,07%  7,64%
3,92%  4,88%
2,04%  3,35%
2,63%  4,04%
11,69% 11,89%
9,23%  9,96%
12,04%  12,26%
21,43%  18,53%
23,90% 18,30%
12,94%

12,94%

14,24%  1,15%

o [

30,13% 15,22%

20,97%  7,11%
57,46%  39,42%
64,31%  45,48%
103,31%  80,02%
74,26%  54,30%
86,61%  65,23%

100,70%  77,70%

2015 2016 2017
3,47%  3,05%  3,82%
3,09%  2,67%  3,51%
499%  441%  521%
7,92%  7,07%  7,76%
6,90%  607%  6,88%
7,03%  6,12%  6,99%
450% 3,76%  4,87%
310%  2,43%  3,75%
3,68%  2,87%  4,28%
10,29%  8,48%  9,49%
8,44%  6,67%  801%
9,95%  7,60%  9,02%
13,93% 10,23% 11,47%
12,28%  814% 10,02%
6,88%  3,34%  6,80%
1,15% - 4,83%
6,72%

17,90%

13,91%  17,90%

5,89%

37,83% 42,65% 20,99%

43,82% 48,86%  26,26%

77,97%  84,20%  56,23%

52,54% 57,88% 33,91%

63,35% 69,07%  43,40%

75,68% 81,83%  54,22%

o
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2018
3,22%
2,89%
4,45%
6,77%
5,89%
5,92%
3,90%
2,80%
3,20%
7,71%
6,22%
6,87%
8,62%
6,97%
3,88%
1,73%
1,92%

4,69%

30,16%
35,82%
68,07%
44,06%
54,26%

65,91%

2019
4,42%
417%
5,73%
8,02%
7,26%
7,38%
5,59%
4,69%
5,21%
9,58%
8,40%
9,23%

11,10%

10,01%
7,86%

6,87%

8,35%
12,57%
10,00%

30,16%

4,35%
29,12%
10,67%
18,52%

27,46%

2020
4,42%
4,18%
5,66%
7,81%
7,09%
7,19%
5,50%
4,66%
5,14%
9,13%
8,03%
8,73%
10,33%
9,29%
7,35%
6,44%
7,53%
10,45%
8,07%
16,52%

4,34%

23,74%

——

13,57%

22,15%- 1517%  7,55%

2021
5,23%
5,04%
6,49%
8,60%
7,95%
8,10%
6,56%
5,84%
6,37%
10,19%

9,26%
10,02%
11,60%
10,80%

9,27%

8,75%
10,07%
12,99%
11,79%
18,88%
13,61%

23,74%

2022
4,29%
4,07%
5,40%
7,32%
6,65%
6,71%
5,20%
4,45%
4,85%
8,23%
7,24%
7,75%
8,96%
8,00%
6,36%
5,57%
6,21%
7,90%
6,01%
9,55%
3,44%

2,99%

7,09%

2023 2024
4,41%  4,53%
420%  4,34%
548%  5,56%
731%  7,32%
6,67%  6,71%
6,73%  6,77%
531%  542%
4,60%  4,76%
4,99%  514%
8,16%  8,12%
723%  7,25%
7,70%  7,69%
8,80%  8,70%
7,91%  7,88%
6,43%  6,53%
573%  591%
6,32%  6,45%
7,79%  7,75%
619%  6,38%
9,05%  8,80%
434%  497%

5,13%

709%  7,31%

7,53%

Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg



SMI - Swiss Market Index Total Return Symbole: SMIC

Le triangle de performance en bas a gauche représente la per-
formance cumulée du Swiss Market Index Total Return sur les
différentes périodes. Sur I'axe horizontal se trouve l'entrée en
fin d’année de l'année correspondante. Sur l'axe vertical se
trouve la sortie en fin d’année de I’année correspondante. Entre
le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, le SMI a réalisé
une performance cumulée de 203,14%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la per-
formance annualisée du Swiss Market Index Total Return sur
les différentes périodes. Sur ’axe vertical se trouve le moment
d’entrée en fin d’année de 'année correspondante. L’axe hori-
zontal indique la date de sortie 4 la fin de I"année correspon-
dante. Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, le
SMI a réalisé une performance annualisée de 4,53%.

Sur la période considérée, 2005 a été la meilleure année du
Swiss Market Index Total Return, avec une performance de
35,98%. En revanche, 2008 a été la pire année pour I'indice, avec
une performance de -32,70%.

La durée de perte la plus longue du Swiss Market Index Total
Return a été de six ans. Aprés sept ans, les investisseurs et inves-
tisseuses ont réalisé un rendement positif sur toutes les périodes.

Sur 25 ans, le Swiss Market Index Total Return en a terminé 17
sur un rendement positif et 8 sur un rendement négatif.
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ABB Symbole: ABBN ISIN: CH0012221716

Figure 9: Triangle de performance d’ABB (dividendes inclus) 31 décembre 1999 - 31 décembre 2024

Performance annualisée
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1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1999 - --- 0,25%  1,96%  1,19%  2,46%  3,57%
i e i o6 i o [0 o[ 0 oo s om s
2001 0,11% 11,63% 17,37%  3,48%  6,61%  6,68%  4,55%  508%  6,93% 581% 4,44%  566%  6,80% 4,54% 583% 6,10% 7,78% 6,61% 7,81%  8,85%
2002 101,10% 42,64% 59,85% 62,95% 60,44% 31,49% 31,46% 28,16% 22,79% 21,51% 22,22% 19,49% 16,73% 17,25% 17,79% 14,44% 1531% 15,08% 16,50% 14,72% 15,68% 16,46%
2003 - 101,10% 1,27% 42,53% 51,92% 51,64% 20,78% 22,48% 20,18% 15,45% 14,90% 16,28% 13,97% 11,56% 12,49% 13,38% 10,22% 11,38% 11,36% 13,02% 11,39% 12,52% 13,47%
2004 -- 103,67%  1,27% 100,79% 86,18% 73,55% 26,24% 27,23% 23,67% 17,64% 16,73% 18,09% 1533% 12,54% 13,48% 14,37% 10,89% 12,09% 12,03% 13,75% 11,98% 13,15% 14,12%
2005 - 0,44% 308,94% 103,35% 100,79% 72,63% 61,34%  8,16% 13,53% 12,25%  7,62%  8,03% 10,51%  8,44%  6,22%  7,75%  9,13%  594%  7,52%  7,75%  9,79%  8,20%  9,60% 10,78%
2006 73,40% 605,97% 251,05% 246,63% 72,63% 50,79% -- 0,81% -- 4,68%  1,72%  3,68%  4,19%  6,53%  5,09%  6,72%  8,09%
2007 161,47% 964,54% 429,35% 422,69% 160,32% 0,93%- 0,49%  1,27%  3,92%  2,59%  4,44%  5,99%
2008 27,11% 417,52% 157,34% 154,10%  26,55% 31,31% 18,69%  7,08%  7,94% 11,95%  8,58%  540%  7,60%  9,46%  529%  7,34%  7,65% 10,17%  8,21%  9,90% 11,28%
% 2009 66,92% 579,57% 237,92% 233,67%  66,18% 7,27%- 1,12%  7,57%  4,53%  1,61%  4,58%  7,00%  2,74%  520% 573% 857% 6,61% 851% 10,06%
g 2010 79,06% 629,00% 262,50% 257,93% 78,26% 40,86%  7,27% - 7,67%  3,86%  0,51%  4,14%  6,96%  2,18%  4,98%  557%  8,69%  6,56%  8,60% 10,26%
§ 2011 56,06% 535,36% 215,93% 211,96% 55,37% 22,77%- 10,55% 19,66% 10,10%  4,15%  7,91% 10,67%  4,53%  7,45%  7,85% 11,11%  8,52% 10,61% 12,27%
E 2012 72,57% 602,59% 249,36% 244,97% 71,81% 35,76% 3,39%- 10,58% 29,55% 7,25% 10,70%  3,56%  7,01%  7,51% 11,17%  8,32% 10,62% 12,42%
“g 2013 810,19% 352,60% 346,90% 122,57% 75,88% 33,94% 24,86% 43,26% 29,55% 0,72%  6,43% 3,65%  4,69%  9,07%  6,19%  8,89% 10,98%
= 2014 748,30% 321,82% 316,51% 107,44% 63,92% 24,83% 16,37% 33,52%  20,74% 4,69% 11,24%  0,53%  588%  6,73% 11,54%  7,93% 10,78% 12,93%
2015 647,76% 271,83% 267,15% 82,85% 44,49% 10,03%  2,57% 17,69% 6,43%-- 24,28% 24,95%  5,03% 10,84% 10,89% 16,00% 11,10% 13,99% 16,08%
2016 -- 128,40% 829,90% 362,40% 356,58% 127,39% 79,68% 36,84% 27,56% 46,36% 32,35%  2,16%  9,62% 24,36% 25,62%- 6,68%  7,77% 14,41%  9,03% 12,59% 15,09%
2017 - 8,86% 186,92% 1068,13% 480,86% 473,55% 185,65% 6547%  9,73% 125,72% 71,89% 60,24% 83,85% 66,26% 28,34% 37,70% 56,22%  25,62% - 2,41% 11,77%  5,99% 10,55% 13,66%
2018 -- 112,84% 766,56% 330,90% 325,48% 111,90% 22,75%- 67,45% 27,52% 18,87% 36,39% 23,34%- 2,15% 15,89%-- 20,30% 28,12% 15,87% 19,73%  22,03%
2019 - 5,21% 177,30% 1028,97% 461,39% 454,32% 176,07% 59,92%  6,05% 118,15% 66,13% 54,87% 77,69% 60,69% 24,04% 33,09% 50,98% 21,41% 30,28% 11,10%  27,05% 11,44% 17,23%  20,45%
2020 5,43% 16,92% 208,17% 1154,64% 523,88% 516,02% 206,80% 77,72% 17,86% 142,44% 84,62% 72,11% 97,47% 78,57% 37,84% 47,90% 67,79% 34,92%  7,41% 44,78% 11,13% 4534% 11,61% 19,35% 22,91%
2021 53,23% 69,93% 347,89% 1723,49% 806,74% 795,33% 345,91% 158,30% 71,29% 252,36% 168,33% 150,14% 187,00% 159,54% 100,34% 114,96% 143,86% 96,10% 56,10% 110,43% 61,52% 45,34% 8,16% 16,24%
2022  31,32% 45,64% 283,86% 1462,81% 677,12% 667,33% 282,16% 121,37% 46,81% 201,98% 129,97% 114,38% 145,97% 122,44% 71,70% 84,23% 109,00% 68,06% 33,79% 80,35%  38,43% 24,56%- 36,50% 35,34%
2023  79,25% 98,79% 423,95% 2033,17% 960,73% 947,38% 421,63% 202,16% 100,38% 312,19% 213,90% 192,62% 235,74% 203,62% 134,36% 151,46% 18527% 129,40% 82,61% 146,16% 88,95% 70,02% 16,98% 36,50% 34,20%
2024  140,74% 166,99% 603,69% 2764,94% 1324,61% 1306,67% 600,57% 305,82% 169,12% 453,60% 321,58% 293,00% 350,92% 307,77% 214,76% 237,73% 283,13% 208,09% 145,26% 230,61% 153,77% 128,35% 57,11% 83,32%

Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg



ABB Symbole: ABBN

Le triangle de performance en bas a gauche représente la per-
formance cumulée (y compris les dividendes) d’ABB sur les dif-
férentes périodes. Sur 'axe horizontal se trouve 'entrée en fin
d’année de 'année correspondante. Sur 'axe vertical se trouve
la sortie en fin d’année de I'année correspondante. Entre le
31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, ABB a réalisé une
performance cumulée de 140,74%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la
performance annualisée (y compris les dividendes) d’ABB sur
les différentes périodes. Sur ’axe vertical se trouve le moment
d’entrée en fin d’année de I'année correspondante. Sur I'axe
horizontal se trouve la sortie en fin d’année. Entre le 31 dé-
cembre 1999 et le 31 décembre 2024, ABB a réalisé une perfor-
mance annualisée de 3,57%.

ISIN: CH0012221716

Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, ABB a versé
des dividendes cumulés de 12,79 francs.

Sur la période considérée, 2003 a été la meilleure année d’ABB
avec une performance de 101,10%. En revanche, 2002 a écé la
pire année, avec une performance de -75,44%.

La plus longue durée de perte d’ABB a été de 20 ans. Apres
21 ans, les investisseurs et investisseuses ont réalisé un rende-
ment positif sur toutes les périodes.

Sur 25 ans, ABB en a terminé 16 sur un rendement positif et 9
sur un rendement négatif.
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Alcon Symbole: ALC ISIN: CH0432492467

Figure 10: Triangle de performance d’Alcon (dividendes inclus) 9 avril 2019 - 31 décembre 2024

Performance annualisée

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
2018 0,68% 11,67% 2,25% 2,64% 4,98%

[

2 5019 _ 7,35% 21,44% 5,00% 4,81% 7,23%

£

3

S 2020 1,36% 7,37% 37,42% 3,97% 7,2%

19}

c

8

5 2022 9,31% 15,79% 7,84% _ 4,22% 10,66%
2023 13,92% 20,68% 12,39% 4,22% 17,47%
2024 33,89% 41,83% 32,09% 22,49% 17,53%

Le triangle de performance en bas a gauche représente la per-
formance cumulée (y compris les dividendes) d’Alcon sur les
différentes périodes. Sur 'axe horizontal se trouve 'entrée a la
fin de Pannée correspondante, respectivement au cours de
cloture du 9 avril 2019 (date de la premiére émission). Sur axe
vertical se trouve la sortie en fin d’année de ’année correspon-
dante. Entre le 9 avril 2019 et le 31 décembre 2024, Alcon a
réalisé une performance cumulée de 33,89%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la per-
formance annualisée (y compris les dividendes) d’Alcon sur les
différentes périodes. Sur 'axe vertical se trouve le moment
d’entrée en fin d’année de 'année correspondante. L’axe hori-
zontal indique la date de sortie a la fin de 'année correspon-
dante. Sur la période du 9 avril 2019 au 31 décembre 2024,
Alcon a réalisé une performance annualisée de 4,98%.

Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg

Entre le 9 avril 2019 et le 31 décembre 2024, Alcon a versé un
dividende cumulé de 0,75 franc.

Sur la période considérée, 2021 a été la meilleure année d’Alcon,
avec une performance de 37,42%. En revanche, 2022 a été la pire
année, avec une performance de -21,53%.

Sur les six années, Alcon en a terminé 4 sur un rendement posi-
tif et 2 sur un rendement négatif.
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Cie Financiere Richemont Symbole: CFR ISIN: CH0210483332 Développement du SMI — Annexe // page 14

Figure 11: Triangle de performance de Cie Financiére Richemont (dividendes inclus) 31 décembre 1999 - 31 décembre 2024

Performance annualisée

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1999 1,93%  9,52% 12,05% 12,16%  2,69%  818% 12,07%  9,76% 12,53% 13,42% 12,61% 10,48%  9,59% 10,80%  8,39%  9,13%  9,02% 11,38% 10,38%  9,90% 10,34%
2000 8,45% 11,56% 11,75%  1,23%  7,44% 11,78%  929% 12,32% 1330% 12,43% 10,18% 9,25% 10,55% 8,04% 882% 873% 1121% 1017%  9,68% 10,15%
2001 19,92% 21,59% 20,10%  6,17% 12,85% 17,28% 13,87% 16,87% 17,59% 16,29% 13,52% 12,28% 13,50% 10,60% 11,30% 11,07% 13,61% 12,38% 11,76% 12,17%
2002 17,76% 23,82% 33,99% 32,60% 28,40%  9,98% 17,33% 21,93% 1748% 20,52% 20,99% 19,26% 1597% 14,44% 1563% 12,35% 13,01% 12,66% 1529% 13,90% 13,17% 13,54%

2003 1,21%  17,76%

2004 10,02%- 31,84%  53,40% 30,27%

2005  72,66% 50,02% 106,91% 140,74% 104,44%  56,94%

30,17% 42,91% 3795% 31,21% 8,49% 17,26% 22,54% 17,45% 20,83% 21,31% 19,39% 15,82% 14,19% 15,48% 12,00% 12,72% 12,37% 15,15% 13,70% 12,95% 13,34%

56,94% 42,03% 31,56%  3,64% 14,82% 21,530% 1573% 19,71% 20,37% 1836% 14,60% 12,95% 14,41% 10,80% 11,64% 1134% 14,32% 12,85% 12,10% 12,56%

28,54% 15,22% 10,01% 1517% 16,44% 14,71% 11,05%  9,62% 11,44%  7,88%  8,96%  8,82% 12,08% 10,68% 10,03% 10,61%
2006 121,94% 92,83% 16595% 209,44% 162,78% 101,72% 28,54% 12,11%  6,64% 13,08% 14,81% 13,09%  9,27%  7,89% 10,01%  632%  7,58%  7,54% 11,06%  9,65%  9,03%  9,69%
2007 150,51% 117,66% 200,19% 249,28% 196,61% 127,69% 45,09% 12,87%
2008  26,96% 10,31% 52,15% 77,02% 50,33% 15,40%-- 73,03% 66,20% 34,09% 3826% 3567% 29,32% 21537% 17,90% 19,55% 13,81% 14,70% 14,03% 17,83% 15,63% 14,47% 14,90%

2009 119,69% 90,88% 163,26% 206,31% 160,12% 99,68% 27,24%-- 73,03% 59,64%

2010 250,72% 204,73% 320,28% 389,00% 31526% 218,78% 103,13% 58,03% 40,00% 176,24% 59,64%

11,86%  513% 13,13% 1514% 1312%  8,82%  735%  9,72%  574%  715%  714% 10,94% 9,44%  8,79%  9,50%

18,04% 28,31% 27,67% 22,01% 14,41% 11,62% 1416%  8,63% 10,08%  9,79% 1411% 12,10% 11,15% 11,81%

15,05% 18,51% 14,08%  7,04%  517%  8,82%  3,53%  563%  576% 10,69%  8,84%  8,09%  9,01%

2011  206,09% 165,95% 266,80% 326,77% 262,42% 178,21% 77,28% 37,92% 22,19% 141,08% 39,33% 51,55% 38,07% 24,73% 12,64%  9,16% 12,89% 817%  8,04% 13,35% 11,05% 10,04% 10,88%

2012 364,42% 303,51% 456,53% 547,53% 449,89% 322,12% 168,98% 109,26% 8539% 26579% 111,40%

32,42%  51,73% 2576% 1312%  2,00%  0,54% 3,56%  9,74%  7,64%  6,88%  8,03%

2013  484,06% 407,46% 599,89% 714,33% 591,54% 430,86% 238,27% 163,16% 133,15% 360,02% 165,86% 66,53% 90,81%  25,76% 1,75%-- 0,73%  7,89%  580%  515%  6,55%

Performance cumulée

2014 49430% 416,36% 612,17% 728,62% 603,67% 440,17% 244.20% 167,78% 137,24% 368,08% 170,52% 69,45% 9416%  27,97% 0,56%  8,79%  6,32%  554%  7,04%

2015 392,92% 328,27% 490,68% 587,26% 483,63% 348,02% 18548% 122,10% 96,77% 28823% 12437% 40,54% 61,04% 4,50% 13,82% 10,15%  8,76% 10,11%
2016 374,59% 312,35% 468,72% 561,71% 461,93% 33137% 174,87% 113,84% 89,45% 273,80% 116,03% 3532% 55,05% 2,19%-- 6,67% 17,70% 12,65% 10,67% 11,98%

28,65% 33,61% - 14,03%  8,88%  7,25%  9,19%

15,18% 32,27% 20,30% 15,82% 16,76%

2017  534,11% 450,95% 659,88% 784,13% 650,81% 476,36% 267,26% 18572% 153,13% 399,44% 188,64% 80,80% 10717% 36,54%  8,57%  6,70%

2018  363,02% 302,30% 454,86% 545,58% 448,23% 320,85% 168,17% 108,63% 84,83% 264,69% 110,76% 32,02%

2019  474,17% 398,87% 588,05% 700,55% 579,84% 421,88% 232,54% 158,71% 129,20% 352,23% 161,36% 63,71% 87,58% 23,63% 701% 36,61% 19,10% 13,86% 1536%

16,48% 20,98%- 24,00%
24,67% 29,48%- 32,72%  7,03%

2021 972,41% 831,77% 1185,10% 1395,22% 1169,76% 874,73% 521,10% 383,20% 328,09% 744,65% 388,15% 205,77% 250,36% 130,91% 83,61% 80,45% 117,56% 125,96% 69,12% 131,61% 86,77% 74,51%

2020 514,51% 433,92% 636,38% 756,79% 627,60% 458,54% 255,90% 176,89% 145,30% 384,00% 179,72% 75,21% 100,76% 32,32% 5,21% 3,40% 74,51% 25,66% 16,25% 17,55%

o

2022 870,37% 743,11% 1062,82% 1252,95% 1048,94% 781,99% 462,00% 337,23% 287,36% 664,28% 341,70% 176,68% 217,02% 108,94% 6614% 63,28% 96,86% 104,46% 53,03% 109,57% 69,00% 57,91%- 9,97%

2023  86540% 738,79% 1056,87% 1246,03% 1043,06% 777,47% 459,13% 334,99% 28538% 660,37% 339,44% 175,26% 215,40% 107,87% 65,29% 62,44% 95,86% 103,42% 52,24% 108,50% 68,14%  57,10% 21,53%

2024 1073,89% 919,94% 1306,71% 1536,72% 1289,92% 966,98% 579,88% 428,93% 368,60% 368,60% 434,34% 234,71% 283,51% 152,76% 100,99% 97,52% 138,15% 147,35% 8512% 153,53% 104,45% 91,03%  9,46% 20,97% 21,60%

Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg



Cie Financiére Richemont

Le triangle de performance en bas a gauche représente la per-
formance cumulée (y compris les dividendes) de Cie Finan-
ciére Richemont sur les différentes périodes. Sur ’axe horizon-
tal se trouve I'entrée en fin d’année de 'année correspondante.
Sur laxe vertical se trouve la sortie en fin d’année de 'année
correspondante. Entre le 31 décembre 1999 et le 31 dé-
cembre 2024, Cie Financiére Richemont a réalisé une perfor-
mance cumulée de 1073,89%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la per-
formance annualisée (y compris les dividendes) de Cie Finan-
ciére Richemont sur les différentes périodes. Sur ’axe vertical
se trouve le moment d’entrée en fin d’année de ’année corres-
pondante. L’axe horizontal indique la date de sortie 4 la fin de
Pannée correspondante. Entre le 31 décembre 1999 et le 31
décembre 2024, Cie Financiere Richemont a réalisé une perfor-
mance annualisée de 10,34%.

Symbole: CFR ISIN: CH0210483332

Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Cie Finan-
ciere Richemont a versé des dividendes cumulés de 31,26 francs.

Sur la période considérée, 2021 a été la meilleure année de
Cie Financiere Richemont, avec une performance de 74,51%.
En revanche, 2008 a été la pire année, avec une performance de
49,22%.

La durée de perte la plus longue de Cie Financiere Richemont
a été de quatre ans. Apres cinq ans, les investisseurs et investis-
seuses ont réalisé un rendement positif sur toutes les périodes.

Sur 25 ans, Cie Financiére Richemont en a terminé 16 sur un
rendement positif et 9 sur un rendement négatif.
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Figure 12: Triangle de performance de Geberit (dividendes inclus) 31 décembre 1999 - 31 décembre 2024

Performance annualisée

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1999 519% 11,35% 14,03% 22,07% 16,56% 11,01% 1581% 16,35% 13,48% 13,60% 1519% 16,03% 1516% 1559% 1513% 13,74% 1516% 14,64% 1557% 12,31% 12,88% 12,24%
2000 12,99% 1916% 20,96% 29,69% 21,97% 14,79% 19,87% 20,08% 16,52% 16,39% 17,93% 18,65% 17,53% 17,85% 1721% 1560% 17,02% 1638% 17,29% 13,75% 14,29% 13,55%
2001 31,59%  34,25% 32,77% 41,69% 29,96% 20,17% 2545% 25,05% 20,49% 19,98% 21,39% 21,91% 20,45% 20,60% 19,74% 17,85% 19,25% 18,44% 19,31% 15,44% 1594% 15,09%
2002 57,82% 48,48% 41,48% 51,03% 34,43% 22,00% 27,87% 2711% 2175% 21,05% 22,51% 22,99% 2132% 21,42% 20,44% 18,38% 19,84% 18,94% 19,83% 1574% 16,24% 15,34%
2003  22,47% 7317%  57,82% 39,71% 33,96% 48,84% 29,16% 1588% 23,47% 2325% 17,87% 17,54% 19,45% 2023% 18,69% 18,99% 1814% 1613% 17,80% 16,98% 18,02% 13,87% 14,48% 13,63%

2004  71,26% 101,73% 142,15% 120,69%  39,84% 28,43% 53,63% 2581% 10,58% 20,44% 20,69% 1503% 1502% 17,38% 18,44% 16,94% 17,41% 16,62% 14,60% 16,46% 1569% 16,85% 12,58% 13,29% 12,46%

2005 119,95% 159,08% 210,99% 183,44% 79,59%  28,43% 83,78% 24,52%  520% 18,53% 19,20% 12,94% 13,23% 16,07% 17,38% 15,85% 16,46% 15,69% 13,60% 15,65% 14,89% 16,16% 11,71% 12,50% 11,68%

2006 304,23% 376,13% 471,55% 420,90% 230,06% 136,03% 83,78% 2,42%  6,98%  2,46%  4,46%  870% 10,99% 10,06% 11,27% 10,93%  9,14% 11,60% 11,10% 12,66%  829%  9,30%  8,63%

2007 241,02% 301,69% 382,18% 339,45% 178,45% 99,12% 55,05%- 12,84% 1579%  7,56%  9,01% 13,39% 1542% 13,78% 14,74% 14,00% 11,73% 14,24% 13,48% 1501% 10,10% 11,08% 10,26%

2008 156,15% 201,71% 262,17% 230,08% 109,15% 49,57% 16,46%

69,56% 43,80% 2125% 19,65% 2313% 23,99% 20,73% 20,98% 1941% 1625% 18,68% 17,45% 18,85% 1315% 14,02% 12,94%
2009 334,33% 411,59% 514,11% 459,69% 254,64% 153,61% 97,47%  7,45% 27,36%  69,56% 21,95%  2,53%  6,53% 13,67% 16,47% 14,09% 1529% 14,29% 11,48% 14,52% 13,59% 15,38%  9,69% 10,83%  9,92%
2010 429,65% 523,87% 648,88% 582,52% 332,47% 209,26% 140,80% 31,03% 5531% 106,78% 21,95% - 11,04% 1514% 12,58% 14,22% 13724% 10,24% 13,72% 12,79% 14,80% 873% 10,02%  911%
2011 356,59% 437,81% 545,59% 488,38% 272,81% 166,61% 107,59% 12,95% 33,89% 7825%  5,12% 14,98% 2599% 26,78% 20,35% 20,82% 18,50% 14,18% 17,72% 16,21% 1814% 11,04% 12,28% 11,10%
2012  42520% 518,63% 642,59% 576,79% 328,84% 206,67% 138,78% 29,93% 54,01% 105,04% 20,92%- 15,03% 38,09% 33,15% 2220% 2233% 19,22% 14,04% 1812% 1636% 18,49% 10,65% 12,04% 10,78%

2013  62526% 754,28% 92547% 834,60% 492,19% 323,48% 229,74% 79,42% 112,67% 183,14% 66,98% 36,93% 58,84%  38,09% 28,38% 14,95% 17,49% 14,93%  9,76% 1509% 13,55% 16,25%  797%  9,72%  8,59%

Performance cumulée

2014  831,13% 996,76% 1216,55% 1099,88% 660,28% 443,69% 323,33% 130,35% 173,04% 263,51% 114,38% 75,80% 103,93% 77,29% 28,38% 2,92% 12,41% 10,76%  555% 12,60% 11,25% 14,61%  565%  7,82%  6,78%

2015  858,32% 1028,79% 1254,99% 1134,92% 682,48% 459,57% 335,70% 137,07% 181,01% 274,13% 120,64% 80,93% 109,89% 82,47% 32,13%  2,92% 22,74% 14,90%  6,44% 1516% 13,00% 16,68%  6,05%  8,45%  7,22%

2016 1076,86% 1286,20% 1563,99% 1416,54% 860,93% S587,17% 435,06% 191,14% 24510% 359,45% 170,96% 122,20% 157,75% 124,08% 62,27% 26,39% 22,80% 7,55%- 12,73% 10,68% 15,51%  3,49%  6,55%  5,42%

2017 1165,67% 1390,81% 1689,57% 1530,98% 933,44% 639,03% 475,43% 213,11% 271,14% 394,12% 191,41% 138,96% 177,20% 140,99% 74,51% 3593% 32,07% 1542% 11,74% 17,59%  2,70%  6,38%  512%

2018 1055,80% 1261,41% 1534,22% 1389,41% 843,74% 574,88% 425,48% 185,93% 238,92% 351,23% 166,11% 118,22% 153,14% 120,07% 59,36% 24,13% 20,61%-- 45,87%  23,59%  27,91% 5,76% 9,68% 7,62%

2019 1585,99% 1885,91% 2283,88% 2072,63% 1276,65% 884,46% 666,53% 317,09% 394,39% 558,21% 288,18% 218,32% 269,26% 221,02% 132,47% 81,07% 7593% 43,26% 33,21% 4587% 4,76%  19,79% 213%  1,27%

2020 1666,53% 1980,77% 2397,74% 2176,40% 1342,40% 931,48% 703,15% 337,01% 418,01% 589,65% 306,72% 233,53% 286,90% 236,35% 143,57% 89,72% 84,34% 50,11% 39,57% 52,84% 4,78% 37,03% 1,27% 0,42%

2021 2320,70% 2751,31% 3322,70% 3019,39% 1876,55% 1313,46% 1000,57% 498,85% 609,84% 845,04% 457,34% 357,04% 430,17% 360,91% 233,77% 159,98% 152,60% 105,69% 91,26% 109,44%

43,58%  37,03%

2022 1346,26% 1603,53% 1944,90% 1763,69% 1080,90% 744,48% 557,54% 257,78% 324,09% 464,62% 232,98% 173,06% 216,75% 17537% 99,41% 5532% 50,92% 22,89% 14,27% 25,13%--- 26,85%  11,42%

2023 1734,62% 2060,97% 2494,02% 2264,15% 1398,00% 971,24% 734,11% 353,86% 437,98% 616,24% 322,40% 246,38% 301,81% 249,32% 152,96% 97,03% 91,44% 5589% 44,95% 5873%  8,82%  3,85% 26,85%

2024 1696,10% 2015,60% 2439,55% 2214,51% 1366,55% 948,75% 716,59% 344,33% 426,68% 601,20% 313,53% 239,11% 29337% 24198% 147,65% 92,89% 87,42% 52,62% 4191% 5540%  6,53% 1,67%- 24,19%-

Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg



Geberit Symbole: GEBN

Le triangle de performance en bas a gauche représente la per-
formance cumulée (y compris les dividendes) de Geberit sur les
différentes périodes. Sur I'axe horizontal se trouve l'entrée en
fin d’année de l'année correspondante. Sur l'axe vertical se
trouve la sortie en fin d’année de I’année correspondante. Entre
le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Geberit a réalisé
une performance cumulée de 1696,10%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la per-
formance annualisée (y compris les dividendes) de Geberit sur
les différentes périodes. Sur 'axe vertical se trouve le moment
d’entrée en fin d’année de 'année correspondante. L’axe hori-
zontal indique la date de sortie a la fin de I'année correspon-
dante. Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024,
Geberit a réalisé une performance annualisée de 12,24%.

ISIN: CH0030170408

Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Geberit a
versé des dividendes cumulés de 165,90 francs.

Sur la période considérée, 2006 a été la meilleure année pour
Geberit avec une performance de 83,78%. En revanche, 2022 a
été la pire année, avec une performance de -40,25%.

La plus longue période de perte de Geberit a été de trois ans
jusqu’a présent. Aprés quatre ans, les investisseurs et investis-
seuses ont jusqu’a présent réalisé un rendement positif sur
toutes les périodes.

Sur 25 ans, Geberit en a terminé 17 sur un rendement positif et
8 sur un rendement négatif.
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Givaudan Symbole: GIVN

ISIN: CH0010645932

Figure 13: Triangle de performance de Givaudan (dividendes inclus) 8 juin 2000 - 31 décembre 2024

1999 2000 2001 2002 2003 2004
1999 0,29%  7,62%  7,00%  9,38%
2000 - 19,70% 21,81% 15,99% 16,84%
2001 0,57% 19,70% 23,96% 14,18%  15,90%
2002  24,67% 4838% 23,96% 517% 12,07%
2003  31,12% 56,06% 3037%  517% 19,41%
2004  56,65% 86,44% 5576% 2565% 19,47%
2005  90,38% 126,58% 89,29% 52,70% 4519%  21,53%
2006 14537% 192,03% 143,97% 96,81% 87,13%  56,63%
2007 141,34% 187,24% 139,97% 93,58% 84,06% 54,06%
2008  87,36% 122,99% 86,29% 50,28% 42,89%
% 2009 100,53% 138,67% 99,39% 60,84% 52,94% 28,01%
g 2010 150,34% 197,95% 148,91% 100,80% 90,92% 59,81%
§ 2011 127,22% 170,44% 12593% 82,26% 73,29% 45,05%
g 2012 150,69% 198,36% 149,26% 101,08% 91,19% 60,03%
“g 2013 241,96% 306,99% 240,01% 174,28% 160,80% 118,30%
= 2014 397,86% 492,55% 395,03% 299,33% 279,70% 217,82%
2015 420,53% 519,52% 417,56% 317,51% 296,98% 232,29%
2016 44820% 552,45% 445,07% 339,71% 318,09% 249,95%
2017 582,16% 711,89% 578,28% 447,16% 420,25% 33547%
2018 607,87% 742,49% 603,84% 467,78% 439,86% 351,89%
2019  86531% 1048,90% 859,82% 674,27% 636,20% 516,23%
2020 1112,52% 134312% 1105,62% 872,56% 824,74% 674,04%
2021 148512% 1786,59% 1476,10% 1171,42% 1108,91% 911,90%
2022  853,28% 1034,58% 847,85% 664,62% 627,03% 508,55%
2023 1098,87% 1326,88% 1092,05% 861,61% 814,33% 665,33%
2024 1288,13% 1552,13% 1280,23% 1013,42% 958,67% 786,15%

2005
11,32%
17,76%
17,28%
15,14%
20,46%

21,53%

28,88%

26,77%

2006
13,67%
19,55%
19,52%
18,43%
23,21%
25,15%

28,88%

o [ 8

2007
11,63%
16,26%
15,70%
14,11%
16,46%

15,50%

2008
7,22%
10,54%
9,29%
7,02%

7,39%

o i o

31,50%

e [0 R

31,68%

79,62%
161,52%
173,42%
187,95%
258,32%
271,83%
407,06%
536,91%
732,63%
400,74%
529,74%

629,15%

2,03%

2,17%

39,37%
102,91%
112,14%
123,42%
178,02%
188,50%
293,42%
394,17%
546,03%
288,52%
388,61%

465,74%

3,73%

3,87%

41,69%
106,29%
115,68%
127,15%
182,66%
193,31%
299,98%
402,41%
556,80%
295,00%
396,76%

47518%

33,61%
21,28%
33,80%
82,51%
165,72%
177,82%
192,59%
264,09%
277,81%
415,22%
547,16%
746,03%
408,80%
539,88%

640,89%

2009
7,20%
10,14%
9,00%
7,02%
7,33%
5,06%

1,31%

24,84%
13,31%
25,01%
70,53%
148,27%
159,58%
173,37%
240,18%
253,00%
381,38%
504,66%
690,47%
375,38%
497,85%

592,23%

Performance annualisée

2010 2011 2012 2013
8,69%  7,07%  732%  9,17%
11,53%  9,46%  9,53% 11,39%
10,66%  8,49%  8,65% 10,73%
910%  6,89%  7,23%  9,60%
9,67%  711%  7,46% 10,05%
812%  545%  6,05%  9,06%
563%  2,99%  4,01%  7,59%
0,50% - 0,36%  4,85%
1,23% - 0,76%  597%
15,59%  6,64%  7,55% 12,78%
24,84% 7,72%  14,26%
0,07% 10,94%

10,30%  22,64%

0,14% 10,33% 36,41%

36,60% 50,49% 36,41%

98,88% 119,11% 98,60% 45,59%

107,93% 129,08% 107,64% 52,22%

118,98% 141,26% 118,68% 60,31%

172,49% 200,21% 17212%  99,49%

182,76% 211,53% 182,37% 107,00%

285,60% 324,83% 285,07% 182,29%

384,35% 433,62% 383,68% 254,58%

533,19% 597,60% 532,31% 363,54%

280,80% 319,53% 280,27% 178,77%

378,90% 427,62% 378,23% 250,59%

454,50% 510,91% 453,73% 305,94%

2014
11,29%
13,54%
13,08%
12,22%
12,89%
12,25%
11,27%

9,24%
10,89%

17,68%
19,93%
18,74%
29,85%
40,92%

45,59%

4,55%
10,11%
37,02%
42,18%
93,89%

143,55%

218,39%
91,48%

140,80%

178,82%

2015
10,85%
12,92%
12,45%
11,61%
12,17%
11,53%
10,58%

8,71%
10,08%
15,71%

17,22%
15,76%
23,01%
27,58%
23,38%

4,55%

5,32%
31,05%
35,99%
85,45%

132,94%

204,52%
83,14%

130,32%

166,68%

2016
10,52%
12,43%
11,96%
11,15%
11,62%
10,99%
10,08%

8,36%

9,54%
14,35%
15,44%
13,94%
19,24%

21,59%
17,02%

4,93%

5,30%

24,44%
29,13%
76,09%

121,18%

189,15%
73,89%

118,69%

153,22%

2017
11,25%
13,10%
12,70%
11,99%
12,49%
11,97%
11,21%

9,73%
10,94%
15,43%
16,52%
15,38%
20,09%
22,15%
18,83%
11,06%
14,46%

24,44%

3,77%
41,51%
77,75%

132,37%
39,74%
75,75%

103,49%
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2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
10,84% 12,00% 12,61% 13,37% 10,29% 10,90%  11,09%
12,56% 13,70% 14,27% 15,00% 11,67% 12,24% 12,39%
12,16% 13,38% 13,99% 14,77% 11,30% 11,92% 12,08%
11,46% 12,79% 13,46% 14,31% 10,70% 11,37% 11,57%
11,89% 13,28% 13,97% 14,84% 11,00% 11,69% 11,88%
11,37% 12,88% 13,63% 14,57% 10,55% 11,30% 11,52%
10,62% 12,29% 1313% 1415%  9,93% 10,76% 11,01%
9,22% 11,10% 12,08% 13,23%  8,85%  9,77% 10,10%
10,27% 12,24% 13,21% 14,38%  9,58% 10,53% 10,83%
14,21% 16,06% 16,83% 17,84% 1232% 13,16% 13,32%
15,03%  17,01% 17,76% 18,79% 12,73% 13,62% 13,76%
13,86% 1617% 17,07% 18,25% 11,78% 12,80% 13,00%
17,61% 19,80% 20,43% 21,42% 13,91% 14,86% 14,92%
18,88% 21,23% 21,76% 22,73% 14,28% 1528% 1532%
15,65% 18,87% 19,80% 21,12% 12,06% 13,36% 13,57%
919% 1415% 1598% 17,98%  8,45% 10,25% 10,79%
10,78% 16,68% 18,40% 20,37%  9,02% 10,98% 11,50%
13,63% 20,76% 21,94% 23,64%  9,66% 11,82% 12,31%
3,77% 18,96% 2111% 2345%  692%  9,85% 10,67%

36,37% 30,83% 30,80%  7,72% 11,11% 11,87%
36,37% 25,53%  28,10% 5,56%  7,53%

71,29%  25,61%

123,93% 64,21% 30,73%

o [

69,36%  24,20% 25,76%

96,10%  43,80% 14,48%- 45,62% 15,79%

Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg

25,76%

20,64%

15,74%



Givaudan Symbole: GIVN

Le triangle de performance en bas a gauche représente la per-
formance cumulée (y compris les dividendes) de Givaudan sur
les différentes périodes. Sur I'axe horizontal se trouve I'entrée a
la fin de 'année correspondante, respectivement au cours de
cloture du 8 juin 2000 (date de la premiére émission). Sur I'axe
vertical se trouve la sortie en fin d’année de I'année correspon-
dante. Entre le 8 juin 2000 et le 31 décembre 2024, Givaudan a
réalisé une performance cumulée de 1288,13%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la per-
formance annualisée (y compris les dividendes) de Givaudan
sur les différentes périodes. Sur ’axe vertical se trouve le
moment d’entrée au dernier jour de I'année, c’est-a-dire au
8 juin 2000 de 'année correspondante. L’axe horizontal indique
la date de sortie a la fin de 'année correspondante. Entre le
8 juin 2000 et le 31 décembre 2024, Givaudan a réalisé une per-
formance annualisée de 11,09%.

ISIN: CH0010645932

Entre le 8 juin 2000 et le 31 décembre 2024, Givaudan a versé
des dividendes cumulés de 864,71 francs.

Sur la période considérée, 2014 a été la meilleure année pour
Givaudan avec une performance de 45,59%. En revanche, 2022 a
été la pire année, avec une performance de -39,86%.

La plus longue période de perte de Givaudan a été de trois ans
jusqu’a présent. Aprés quatre ans, les investisseurs et investis-
seuses ont réalisé un rendement positif sur toutes les périodes.

Sur 25 ans, Givaudan en a terminé 20 sur un rendement positif
et 5 sur un rendement négatif.
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Holcim Symbole: HOLN ISIN: CH0012214059

Figure 14: Triangle de performance d’Holcim (dividendes inclus) 31 décembre 1999 - 31 décembre 2024

Performance cumulée

1999
2000
2001

2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
20M

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

2022
2023
2024

1999 2000 2001

[,

18,65%
52,83%

68,52%

32,75%

18,80%

16,86%
18,45%
28,69%

2,15%
12,54%
19,41%

B
26,31%
20,21%
19,25%
28,57%
85,16%

153,95%

31,19%
68,98%

86,32%

46,78%

31,35%

29,21%
30,97%
42,29%
12,95%
24,43%
32,03%

1,07%
39,66%
32,91%
31,85%
4215%

104,72%

180,79%

37,14%
76,65%
94,78%

0,08%
53,44%

37,31%

35,07%
36,91%
48,75%
18,07%
30,08%
38,02%

5,65%
46,00%
38,94%
37,83%
48,60%

114,01%

193,52%

2002 2003 2004

o o

17,26%
45,26%
93,08%
148,70%
174,23%
40,90%
116,03%
93,32%
40,39%
90,16%
92,75%
109,42%
66,23%
83,13%
94,32%
48,75%
105,55%
95,61%
94,06%
109,21%
201,30%

313,25%

17,26%

23,87%
64,65%
112,09%

133,86%

1,05%
20,49%

23,80%

32,92%
71,22%

88,79%

2005

2,89%

8,21%
24,50%
28,27%

32,92%

28,81%

42,03%

2006 2007 2008
6,24% 6,74%-
9,13% 9,29%-
12,05% 11,75%  0,01%
2556% 22,34%  5,88%
28,45%

23,64%  3,74%

30,85%  23,59%

28,81% 19,18%
10,26%

10,26%

e

84,22%

41,76%
56,18%
65,71%
26,85%
75,29%
66,82%
65,49%
78,42%

156,95%

252,42%

48,72%

41,51%
34,67%
33,60%
44,03%

107,43%

184,50%

11,89%

56,05%

114,04%

i i

5,57%
45,88%
38,83%
37,73%
48,48%
21,15%

9,87% 113,84%

66,16% 50,70% 193,29%

Performance annualisée

2009 2010 2011

2,87%  1,58%
435%  2,76%
549%  3,58%

11,62%  8,58%

10,71%  7,40%

8,26%

2,85%

6,33%
1,19%
0,38%
8,22%

39,47%

55,86%

91,30% 113,77%

3,84%

2,27%

37,30%

49,18%

38,42%

46,42%
39,34%
38,23%
49,03%
114,62%

194,37%

2012
1,20%
2,16%
2,77%
6,63%

5,51%

35,34%

1,36%

10,13%

2,19%

8,09%
2,87%
2,05%
10,02%

58,44%

2013
1,22%
2,10%
2,65%
6,14%

5,09%

6,46%

17,15%

o e [N R

8,65%

0,81%

6,64%
1,48%
0,68%

8,54%

56,32%  43,87%

117,32% 114,40%

2014 2015
1,69%  0,13%
2,55%  0,81%

6,82%

2,39%

2,02%

14,25%  4,31%

16,90%

23,65%
17,68%
16,74%
25,86%
81,26%

97,33% 148,60%
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2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

0,70% 0,99%- 117%  0,88%  0,80%  110%  2,60%

137%  1,65%
1,77%  2,03%
441%  4,52%
3,49%  3,67%

2,26%

3,33%

3,63%

0,07%

5,45%

5,56%

6,11%

12,24%  5,78%

6,81%  0,67%

o [0 o

14,24% 7,67%

64,52%  55,06%

125,66% 112,67%

0,06%  1,77%  1,43%  132%  1,61%  3,16%
0,32%  2,12%  1,74%  1,62%  1,90%  3,52%
2,51%  4,33%  3,79%  3,55%  3,76%  539%
1,60%  3,57%  3,05%  2,84%  3,09%  4,83%
017%  2,34%  1,88%  1,72%  2,05%  3,91%
0,47%  2,50%
1,13%

0,59%

0,54%

3,49%

2,77%  2,49%

2,86% 5,19%

0,66% 3,47%

0,83%  4,88%  3,75%  329%  3,69%  6,57%

0,43%- 112%  0,35%  0,23%  0,96%  4,27%

0,08%  0,91%  4,57%
412%
331%  2,61%  3,34%  7,71%
3,92%  1,66%  1,16%  224%  7,37%

2,85% 0,22%- 1,49%  7,58%

38,19% 14,65%  9,26%  8,90% 1515%

- 0,59% 10,03%

3,42% 15,49%

38,19%

31,51%

7,81%  24,60%

40,65% 1,78% 6,95% 7,81% 44,01%

102,56% 46,58% 54,03% 55,26% 44,01%

177,82% 101,05% 111,26% 112,95%  97,53%

2024
3,80%
4,39%
4,79%
6,66%
6,18%
5,36%
4,08%
2,86%
2,44%
6,95%
4,42%
5,57%
8,65%
6,68%
7,17%
7,03%
10,64%
10,70%
11,37%
18,55%
14,97%
20,55%
28,63%
40,48%

37,04%

Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg



Holcim Symbole: HOLN

Le triangle de performance en bas a gauche représente la per-
formance cumulée (y compris les dividendes) d’Holcim sur les
différentes périodes. Sur l'axe horizontal se trouve l'entrée en
fin d’année de l'année correspondante. Sur I'axe vertical se
trouve la sortie en fin d’année de I'année correspondante. Entre
le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Holcim a réalisé
une performance cumulée de 153,95%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la per-
formance annualisée (y compris les dividendes) d’Holcim sur
les différentes périodes. Sur ’axe vertical se trouve le moment
d’entrée en fin d’année de 'année correspondante. L’axe hori-
zontal indique la date de sortie a la fin de I"année correspon-
dante. Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024,
Holcim a réalisé une performance annualisée de 3,80%.

ISIN: CH0012214059

Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Holcim a
versé des dividendes cumulés de 43,56 francs.

Sur la période considérée, 2009 a été la meilleure année
d’Holcim, avec une performance de 53,32%. En revanche, 2008
a été la pire année, avec une performance de -48,53%.

La durée de perte la plus longue d’Holcim a été de 15 ans. Apres
16 ans, les investisseurs et investisseuses ont réalisé un rende-
ment positif sur toutes les périodes.

Sur 25 ans, Holcim en a terminé 15 sur un rendement positif et
10 sur un rendement négatif.
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Kithne & Nagel

Figure 15: Triangle de performance de Kiihne & Nagel (dividendes inclus) 31 décembre 1999 - 31 décembre 2024

Symbole: KNIN

Performance cumulée

1999
2000
2001

2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

2022
2023
2024

1999 2000 2001 2002

70,45% 19,94%  15,19%

70,70% -15,69%  -5,35%

43,92% | -15,69% 6,25%

52,92%  -10,42%  6,25%

184,68% 66,78% 97,81% 86,17%

353,60% 165,73% 215,18% 196,64%

598,60% 309,26% 385,42% 356,85%

746,06% 395,65% 487,88% 453,29%

949,58% 514,87% 629,29% 586,37%

588,56% 303,38% 378,43% 350,28%

952,63% 516,66% 631,41% 588,37%

1290,35% 714,51% 866,07% 809,23%

1040,85% 568,34% 692,70% 646,06%

1133,19% 622,44% 756,87% 706,45%

1256,55% 694,71% 842,58% 787,12%

1545,34% 863,89% 1043,25% 975,98%

1663,97% 933,38% 1125,67% 1053,55%
1686,76% 946,74% 1141,51% 1068,46%
2273,59% 1290,52% 1549,26% 1452,22%
1705,70% 957,83% 1154,67% 1080,84%
2333,62% 1325,69% 1590,97% 1491,47%

2963,44% 1694,65% 2028,59% 1903,35%

2003
29,87%
18,59%
40,64%

86,17%

59,34%
145,40%
197,19%
268,68%
141,87%
269,76%
388,38%
300,74%
333,18%
376,51%
477,95%
519,62%
527,63%
733,77%
534,28%
754,85%

976,08%

4463,73% 2573,57% 3071,05% 2884,47% 1503,09%

3363,62% 1929,09% 2306,66% 2165,05% 1116,66%

4820,95% 2782,84% 3319,26% 3118,07% 1628,57%

3573,44% 2052,01% 2452,45% 2302,26% 1190,36%

2004
35,27%
27,66%
46,57%
72,10%

59,13%

54,01%

86,52%
131,39%

51,80%
132,06%
206,51%
151,51%
171,87%
199,06%
262,73%
288,88%
293,90%
423,28%
298,08%
436,51%
575,36%
906,11%
663,58%
984,86%

709,84%

2005
38,22%
32,54%
48,39%
65,85%
56,56%

54,01%

21,11%
50,24%
-1,44%
50,68%
99,02%
63,30%
76,52%
9418%

135,52%

152,50%

155,76%

239,76%

158,47%

248,36%

338,51%

553,27%

395,79%

604,40%

425,83%

2006
35,64%
30,56%
42,49%
53,32%
43,73%
36,57%

21,11%

24,05%
-18,62%
24,42%
64,33%
34,84%
45,76%
60,34%
94,47%
108,49%
111,18%
180,55%
113,42%
187,64%
262,08%
439,41%
309,38%
481,63%

334,18%

ISIN: CH0025238863

2007
34,13%
29,61%
39,24%
46,97%
38,54%
32,27%
22,57%

24,05%

-34,40%
0,29%
32,47%
8,70%
17,49%
29,25%
56,76%
68,06%
70,24%
126,15%
72,04%
131,87%
191,87%
334,82%
230,00%
368,85%

249,99%

2008
23,89%
19,03%
25,04%
28,47%
19,30%
10,99%
-0,48%
-9,77%

-34,32%

52,88%
101,92%

65,69%

79,10%

97,01%
138,96%
156,18%
159,49%
244,72%
162,24%
253,44%
344,91%
562,80%
403,03%
614,68%

433,50%

2009
26,52%
22,39%
28,22%
31,70%
24,33%
18,33%
10,79%

7,55%

0,15%

52,88%

32,08%
8,38%
17,15%
28,87%
56,31%
67,58%
69,74%
125,49%
71,54%
131,19%
191,03%
333,55%
229,04%
367,49%

248,98%

Performance annualisée

2010 2011 2012 2013
27,01% 22,47% 21,30%  20,46%
23,32% 18,84% 17,90% 17,27%
28,64% 22,99% 21,55%  20,54%
31,75% 25,00% 23,19% 21,93%
2541% 18,93% 17,67% 16,88%
20,51% 14,08% 13,31%  12,94%
14,75%  8,51%  8,45%  8,64%
13,21%  616%  6,47%  6,97%
9,82%  211%  3,27%  4,36%
4210% 18,33% 15,67% 14,52%
32,08%  411%  5,41%  6,54%
-17,95% -581% -0,82%

-17,95% 8,07%  9,03%

-11,30%  8,09% 10,00%
-243% 18,91% 10,00%

18,34% 44,22% 33,42%  21,29%
26,87% 54,62% 43,04% 30,03%
28,51% 56,62% 44,89% 31,71%
70,72% 108,06% 92,48% 74,97%
29,87% 58,28% 46,42% 33,11%
75,04% 113,32% 97,34%  79,40%
120,34% 168,52% 148,42% 125,83%
228,24% 300,03% 270,07% 236,42%
149,12% 203,60% 180,87% 155,33%
253,94% 331,34% 299,04% 262,75%
164,21% 221,99% 197,88% 170,79%

2014
20,51%
17,56%
20,60%
21,88%
17,28%
13,74%
9,98%
8,66%
6,63%
15,62%
9,34%
4,30%
12,97%
15,51%

21,29%

7,21%
8,59%
44,26%
9,75%
47,91%
86,19%
177,37%
110,51%
199,08%

123,26%

2015
19,63%
16,84%
19,59%
20,68%
16,40%
13,13%
9,70%
8,50%
6,70%
14,38%
8,98%
4,87%
11,50%
12,67%
14,03%

7,21%

1,29%
34,56%
2,37%
37,96%
73,67%
158,72%
96,35%
178,97%

108,25%

2016
18,47%
15,80%
18,27%
19,18%
15,16%
12,09%
8,91%
7,76%
6,08%
12,65%
7,85%
4,27%
9,38%
9,71%
9,61%
4,20%

1,29%

32,84%
1,06%
36,20%
71,45%
155,42%
93,85%
175,41%

105,59%

2017
19,22%
16,74%
19,13%
20,04%
16,34%
13,57%
10,72%

9,82%

8,50%
14,73%
10,69%

7,93%
12,97%
13,98%
15,00%
12,98%
15,98%

32,84%

-23,93%
2,53%
29,06%
92,27%
45,92%
107,32%

54,76%
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2018
16,44%
13,99%
16,03%
16,67%
13,10%
10,36%
7,57%
6,52%
5,05%
10,12%
6,18%
3,32%
6,77%
6,56%
5,88%
2,35%
0,78%
0,53%

-23,93%

34,77%
69,65%
152,74%
91,82%
172,52%

103,44%

2019
17,29%
15,00%
17,00%
17,67%
14,34%
11,84%
9,32%
8,46%
7,25%
12,16%
8,74%
6,41%
9,93%
10,19%
10,23%
8,14%
8,37%
10,85%
1,26%

34,77%

25,88%
87,53%
42,32%
102,21%

50,95%

2020
17,68%
15,52%
17,45%
18,10%
14,99%
12,67%
10,35%

9,62%

8,58%
13,24%
10,19%

8,21%
11,59%
12,04%
12,33%
10,91%
11,66%
14,42%

8,87%
30,20%

25,80%

48,97%
13,06%
60,63%

19,91%

2021

18,95%
16,93%
18,85%
19,56%
16,65%
14,54%
12,44%
11,88%
11,06%
15,65%
12,99%
11,40%
14,86%
15,64%
16,36%
15,68%
17,15%
20,62%
17,74%
36,18%
36,88%

48,97%

-24.11%

7,83%

-19,51%

2022
16,65%
14,65%
16,34%
16,87%
14,04%
11,95%
9,87%
9,20%
8,28%
12,22%
9,59%
7,90%
10,61%
10,87%
10,97%
9,74%
10,11%
11,66%
7,85%
17,67%
12,47%

6,33%

—24,11%

42,08%

6,06%

2023
17,61%
15,73%
17,40%
17,96%
15,30%
13,36%
11,45%
10,90%
10,13%
14,00%
11,64%
10,20%
12,94%
13,40%
13,74%
12,94%
13,67%
15,57%
12,91%
22,19%
19,23%
17,12%

3,84%

42,08%

2024
15,49%
13,63%
15,11%
15,53%
12,94%
11,02%
9,12%
8,49%
7,64%
11,02%
8,68%
7,18%
9,40%
9,52%
9,47%
8,36%
8,48%
9,42%
6,43%
12,55%
8,57%
4,64%
-6,97%

2,98%

-25,29%

Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg



Kithne & Nagel Symbole: KNIN

Le triangle de performance en bas a gauche représente la per-
formance cumulée (y compris les dividendes) de Kithne & Nagel
sur les différentes périodes. Sur I'axe horizontal se trouve
I’entrée en fin d’année de 'année correspondante. Sur I’axe ver-
tical se trouve la sortie en fin d’année de 'année correspon-
dante. Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024,
Kithne & Nagel a réalisé une performance cumulée de 3573,44%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la per-
formance annualisée (y compris les dividendes) de Kithne & Na-
gel sur les différentes périodes. Sur I’axe vertical se trouve le
moment d’entrée en fin d’année de 'année correspondante.
L’axe horizontal indique la date de sortie a la fin de 'année
correspondante. Entre le 31 décembre 1999 et le 31 dé-
cembre 2024, Kithne & Nagel a réalisé une performance an-
nualisée de 15,49%.

ISIN: CH0025238863

Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Kiithne & Na-
gel a versé des dividendes cumulés de 104,08 francs.

Sur la période considérée, 2003 a été la meilleure année de
Kithne & Nagel avec une performance de 86,17%. En revanche,
2008 a été la pire année, avec une performance de -34,32%.

La plus longue durée de Kithne & Nagel a été de trois ans.
Apres quatre ans, les investisseurs et investisseuses ont réalisé
un rendement positif sur toutes les périodes.

Sur 25 ans, Kithne & Nagel en a terminé 19 sur un rendement
positif et 6 sur un rendement négatif.
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Logitech Symbole: LOGN ISIN: CH0025751329

Figure 16: Triangle de performance de Logitech (dividendes inclus) 31 décembre 1999 - 31 décembre 2024

Performance annualisée

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

81,92% 64,21% 22,37% 2416% 2527% 32,78% 29,90% 28,36% 12,59% 12,28% 11,03%  2,24%  2,32%  6,61%

2,09%

1999

2000 @ 82,22% 4818%  0,31%  9,28% 14,09%

2001 170,01% 48,18% - 4,58%
2002  83,34% 0,51%- 29,69%  29,75%
2003 137,78% 30,49% - 29,69%

2004 208,89% 69,51% 14,40% 68,48%

24,66% 22,79% 22,11%  6,02%

19,39% 18,26% 18,24% 1,08%

44,08% 3585% 32,0%  8,00%  8,21%

29,81% 51,85% 37,96% 32,71%  412%  5,00%

29,91% 77,70% 42,23%  33,69%

2005 448,89% 201,22% 103,29% 199,38% 130,84%  77,70% 13,85%
2006 524,89% 242,93% 131,43% 240,83% 162,80% 102,30% 13,85%

2007 638,13% 305,07% 173,37% 302,60% 210,43% 138,96% 34,48% 18,12%

2008 191,02% 59,71%  7,78% 58,73% 22,39%--- 9,53%

2009 218,76% 74,93% 18,05% 73,86% 34,06%  3,19%

2010 216,44% 73,66% 17,20% 72,60%

2011 37,02%

2012 81,82%

2013  145,03% 33,65% 87,91%  81,82%

Performance cumulée

2014 174,22%  50,49% 49,57% 110,29% 103,48% 11,92%

2015 226,68% 79,28% 20,99% 78,18% 37,39% 150,52% 142,41%  33,33%

2016  452,77% 203,35% 104,72% 201,50% 132,47% 78,96%

0,71% 73,42% 323,91% 310,17%

125,60%

2017 628,43% 299,75% 169,78% 297,30% 206,35% 13582% 32,71% 128,52%

130,19% 458,61%

440,52% 197,28%

2018  594,82% 28130% 157,33% 278,98% 192,22% 124,94% 26,59% 11,19% 138,75% 117,98% 119,57% 432,84% 415,58% 183,57%

2019  948,62% 47546% 288,36% 47194% 341,01% 239,48% 91,04% 67,81% 42,06% 260,32% 228,97% 231,37% 70415% 67811% 327,96%
2020 1888,04% 991,00% 636,29% 984,33% 736,09% 543,61% 262,19% 218,14% 169,33% 583,12% 523,69% 528,24% 1424,57% 1375,19% 711,35%
2021 1696,93% 886,12% 565,51% 880,10% 65572% 48174% 227,38% 187,56% 143,44% 517,46% 463,73% 467,85% 1278,02% 1233,38% 633,36%
2022 1261,46% 647,14% 40423% 642,58% 472,58% 340,76% 148,04% 117,87% 84,45% 367,82% 32712% 330,24% 944,07% 910,25% 455,63%
2023 183513% 961,96% 616,69% 95547% 713,84% 526,48% 252,55% 209,68% 162,16% 564,94% 507,09% 511,52% 1383,99% 1335,92% 689,76%

2024 1748,55% 914,45% 584,63% 908,25% 677,43% 498,45% 236,78% 195,82% 150,44% 53519% 479,93% 484,16% 1317,60% 1271,68% 654,42%

28,09%
42,65%

11,92%

19,13%
101,58%
165,63%
153,38%
282,39%
624,97%
555,28%
396,48%
605,67%

574,10%

2015
7,67%
3,97%
1,37%
4,54%
2,68%

0,51%

o ] 5 o

25,79%
34,33%
15,47%

19,13%

69,21%
122,98%
112,69%
220,99%
508,55%
450,05%
316,75%
492,35%

465,85%

2016
10,57%
7,18%
4,89%
8,20%
6,70%

4,97%

31,78%

s R

89,70%
259,65%
225,08%
146,30%
250,08%

234,41%

2017
11,65%
8,49%
6,39%
9,63%
8,32%
6,82%

2,38%

10,73%
10,88%
12,64%
33,17%
40,11%
31,28%
38,45%
49,24%

31,78%

43,96%
172,92%
146,69%

86,90%
165,66%

153,77%
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2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
10,73% 12,46% 15,29% 14,02% 12,01% 13,13% 12,37%
771%  9,64% 12,68% 11,51%  9,57% 10,81% 10,13%
571%  7,82% 11,07%  9,93%  8,00%  9,36%  872%
8,68% 10,80% 14,15% 12,75% 10,54% 11,87% 11,07%
740% 9,71% 1329% 11,88%  9,61% 11,04% 10,25%
596%  8,48% 12,33% 10,91%  8,58% 10,13%  9,35%
1,83%  4,73%  895%  7,69%  549%  725%  6,59%
4,06%  8,61%  729%  4,98%  687%  621%
2,97%  7,91%  6,56%  416%  620%  5,54%
12,35%  17,35% 15,02% 11,64% 13,45% 12,24%
9,04% 12,64% 18,09% 1549% 11,81% 13,74% 12,42%
10,32% 14,23% 2016% 17,09% 12,92% 14,94% 13,43%
26,98% 29,74% 3531% 29,97% 23,75%  2519%  22,60%
31,42% 34,04% 39,96% 33,33% 26,01% 27,39% 24,37%
23,16% 27,40% 34,83% 28,26% 20,98% 22,94% 20,15%
26,15% 30,75% 39,08% 30,78% 22,16% 24,23% 21,01%
28,57% 33,82% 43,45% 32,83% 22,60% 24,88% 2122%
12,11% 23,79% 37,68% 26,57% 16,20% 19,59% 16,28%
19,98% 39,71% 2531% 13,32% 17,68% 14,22%
50,92% 69,03% 37,22% 18,30% 22,72% 17,70%

50,92% 89,26% 30,86%  9,08% 16,54% 11,99%

s
158,62% 71,35%- 3,77%  0,95%
05,04% 29,33%-- 42,14%

178,51%  84,54% 7,69%  42,14%

75,29%- 2,87% 35,73%-

Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg

16,50%

166,05%



Logitech Symbole: LOGN

Le triangle de performance en bas a gauche représente la perfor-
mance cumulée (y compris les dividendes) de Logitech sur les
différentes périodes. Sur 'axe horizontal se trouve 'entrée en fin
d’année de 'année correspondante. Sur ’axe vertical se trouve la
sortie en fin d’année de I'année correspondante. Entre le 31 dé-
cembre 1999 et le 31 décembre 2024, Logitech a réalisé une per-
formance cumulée de 1748,55%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la perfor-
mance annualisée (y compris les dividendes) de Logitech sur les
différentes périodes. Sur ’axe vertical se trouve le moment d’en-
trée en fin d’année de I'année correspondante. L’axe horizontal
indique la date de sortie a la fin de ’année correspondante.
Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Logitech a
réalisé une performance annualisée de 12,37%.

ISIN: CH0025751329

Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Logitech a
versé des dividendes cumulés de 8,40 francs.

Sur la période considérée, 2020 a été la meilleure année pour
Logitech avec une performance de 89,26%. En revanche, 2008 a
été la pire année, avec une performance de -60,47%.

La plus longue durée de perte de Logitech a été de onze ans.
Apres douze ans, les investisseurs et investisseuses ont réalisé un
rendement positif sur toutes les périodes.

Sur 25 ans, Logitech en a terminé 17 sur un rendement positif
et 8 sur un rendement négatif.
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Lonza Group Symbole: LONN ISIN: CH0013841017

Figure 17: Triangle de performance de Lonza Group (dividendes inclus) 31 décembre 1999 - 31 décembre 2024

Performance annualisée

Performance cumulée

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
1999 2,98%  6,24% 1,16%
2000 3,76%  7,40% 1,36%
2001  1515% 16,93% 1,30%  5,89% 0,17%
2002 7,88%  12,35% 2,38%
2003 15,99%  19,84% 4,08%
2004 ---- 30,37%  30,97% 5,54%

22,87%  24,77%

62,40% 64,91%

16,85%  18,66%

17,46%  19,28%
59,46%  61,92%
136,42% 140,08%
159,56% 163,57%
324,20% 330,76%
314,87% 321,29%
480,36% 489,34%
840,64% 855,20%
1166,01% 1185,61%
657,11% 668,83%
494,73% 503,94%

808,19% 822,24%

6,70%
41,03%

1,47%

2,00%

38,47%
105,31%
125,40%
268,38%
260,28%
403,99%

716,86%

35,49%
79,07%

28,85%

29,52%

75,83%
160,70%
186,21%
367,76%
357,48%
539,96%

937,24%

17,47%
56,11%
106,34%

48,46%

18,33%

49,24%
102,60%
200,39%
229,78%
438,97%
42712%
637,38%

1095,15%

999,42% 1296,03% 1508,55%

557,49% 734,87% 861,96%

416,47% 555,81% 655,65%

27,89%
69,95%
124,63%

61,63%

62,48%
120,57%
227,03%
259,03%
486,77%
473,86%
702,77%

1201,13%

32,89%
75,64%

26,38%

30,98%

30,73%

o [ [ o

72,46%
155,71%
180,73%
358,80%
348,71%
527,70%

917,37%

1651,20% 1269,29%

947,27%

722,66%

718,87%

543,25%

688,68% 901,45% 1053,91% 1156,24% 882,27%

92,42%
111,25%
245,25%
237,66%
372,35%
665,58%
930,39%
516,21%
384,05%

639,16%

45,58%

59,83%
161,21%
155,47%
257,37%
479,22%
679,58%
366,21%
266,22%

459,24%

29,78% - 36,47%

102,34%
122,13%
263,04%
255,05%
396,68%

705,02%

32,18%

79,44%
166,06%
192,09%
377,37%
366,88%
553,11%

958,56%

26,12%

71,22%
153,86%
178,70%
355,48%
345,47%

52316%

65,56%
124,75%
233,24%
265,84%
497,90%
484,75%

718,01%

=

77,30%
140,70%
256,88%
291,79%
540,32%
526,24%

776,04%

910,02% 1225,82% 1319,88%

983,48% 1324,72% 1259,39% 1684,43% 1811,03%

547,95% 752,02% 712,96% 967,14% 1042,85%

408,99% 569,29% 538,60% 738,27% 797,74%

677,24% 922,03% 875,17% 1180,08% 1270,89%

0,64%

0,10%

8,04%
28,63%

77,30%

35,75%
101,28%
120,97%
261,14%
253,20%
394,09%
700,82%
977,82%
544,57%
406,33%

673,19%

2014
3,16%
3,50%
2,53%
4,81%
6,62%
8,23%

3,77%

12,40%
14,38%
30,96%
55,14%

35,75%

48,27%

62,78%
166,03%
160,18%
263,96%
489,91%
693,96%
374,81%
272,98%

469,56%

2015
5,52%
6,01%
5,27%
7,64%
9,59%

11,37%
7,33%
7,54%
4,80%

10,59%

17,71%

20,47%

35,08%

52,82%

41,87%

48,27%

9,78%
79,42%
75,48%

145,47%

297,86%

435,49%

220,24%

151,55%

284,14%

2016
5,77%
6,24%
5,56%
7,79%
9,60%

11,23%
7,40%
7,76%
5,34%

10,48%

16,53%

18,61%

29,58%

40,66%

30,22%

27,54%

9,76%

63,43%

oo

123,60%
262,40%
387,76%
191,70%
129,14%

249,90%

2017
8,35%
8,96%
8,48%

10,82%

12,78%

14,57%

11,10%

11,91%

10,07%

15,39%

21,56%

24,16%

34,69%

44,94%

37,82%

38,52%

33,90%

63,43%

36,81%
121,75%
198,45%
78,48%
40,20%

114,10%
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2018
7,77%
8,31%
7,83%
9,96%

11,71%

13,28%
9,92%

10,66%
8,89%

13,50%

18,66%

20,52%

28,67%

35,75%

28,69%

26,98%

20,60%

26,43%

39,89%
126,73%
205,16%
82,49%
43,35%

118,91%

2019
9,18%
9,78%
9,40%

11,53%

13,29%

14,89%

11,76%

12,68%

11,19%

15,68%

20,63%

22,53%

30,02%

36,33%

30,49%

29,46%

25,15%

30,76%

16,97%

39,89%

62,08%

118,14%

o R

2,48%

2020
11,25%
11,94%
11,68%
13,87%
15,70%
17,38%
14,52%
15,64%
14,45%
18,97%
23,90%
25,99%
33,23%
39,29%
34,58%
34,38%
31,77%
37,94%
30,37%
50,49%

61,87%

34,59%

2021
12,22%
12,92%
12,73%
14,87%
16,67%
18,33%
15,64%
16,81%
15,79%
20,10%
24,76%
26,75%
33,37%
38,76%
34,58%
34,41%
32,24%
37,27%
31,41%
45,00%

47,62%

o ]

2022
9,19%
9,71%
9,38%

11,19%

12,64%

13,93%

11,21%

12,03%

10,80%

14,27%

17,90%

19,07%

24,00%

27,57%

22,99%

21,48%

18,07%

19,52%

12,28%

16,22%

9,26%

2023
7,71%
8,13%
7,74%
9,36%

10,63%

11,72%

10,89%
9,71%
8,45%

11,45%

14,53%

15,32%

19,37%

22,07%

17,60%

15,74%

12,21%

12,57%
5,79%
7,46%

0,61%

56,49%-- 19,95%  19,95%

Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg

2024
9,22%
9,69%
9,39%

11,03%

12,34%

13,48%

12,77%

11,74%

10,65%

13,66%

16,75%

17,65%

21,65%

24,36%

20,42%

18,98%

16,11%

16,94%

11,48%

13,94%

9,36%

9,51%

52,53%



Lonza Group Symbole: LONN

Le triangle de performance en bas a gauche représente la per-
formance cumulée (y compris les dividendes) de Lonza Group
sur les différentes périodes. Sur 'axe horizontal se trouve 'en-
trée en fin d’année de 'année correspondante. Sur ’axe vertical
se trouve la sortie en fin d’année de ’année correspondante.
Entre le 31 décembre 1999 etle 31 décembre 2024, Lonza Group
a réalisé une performance cumulée de 808,19%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la per-
formance annualisée (y compris les dividendes) de Lonza Group
sur les différentes périodes. Sur I’axe vertical se trouve le mo-
ment d’entrée en fin d’année de 'année correspondante. L’axe
horizontal indique la date de sortie a la fin de ’année corres-
pondante. Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024,
Lonza Group a réalisé une performance annualisée de 9,22%.

ISIN: CH0013841017

Entrele 31 décembre 1999 etle 31 décembre 2024, Lonza Group
a versé des dividendes cumulés de 52,97 francs.

Sur la période considérée, 2013 a été la meilleure année pour
Lonza Group avec une performance de 77,30%. En revanche,
2022 a été la pire année, avec une performance de -40,20%.

La plus longue durée de perte de Lonza Group a été de sept ans.
Apres huit ans, les investisseurs et investisseuses ont réalisé un
rendement positif sur toutes les périodes.

Sur 25 ans, Lonza Group en a terminé 14 sur un rendement
positif et 11 sur un rendement négatif.
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Nestlé

Symbole: NESN ISIN: CH0038863350

Figure 18: Triangle de performance de Nestlé (dividendes inclus) 31 décembre 1999 - 31 décembre 2024

1999 2000 2001

1999 31,22%  11,73%
2000  31,32%
2001  24,87%
2002 5,11%
2003  13,78%
2004  11,95%
2005  51,65%
2006  71,06% 30,26% 36,99%
2007 109,91% 59,85%  68,10%
2008  72,10% 31,06% 37,82%
% 2009 11546% 64,08% 72,55%
g 2010 142,12% 8438% 93,89%
§ 2011 147,16% 88,22%  97,93%
g 2012 182,38% 115,04% 126,14%
)
S 2013 218,93% 142,87% 155,40%
= 2014 267,82% 180,11% 194,56%
2015 287,30% 194,94% 210,16%
2016 291,63% 198,24% 213,63%
2017 362,97% 252,56% 270,76%
2018 354,60% 246,19% 264,05%
2019 512,19% 366,20% 390,26%
2020 52532% 376,20% 400,77%
20271 684,00% 497,03% 527,84%
2022 57435% 413,54% 440,04%
2023 529,66% 379,50% 404,25%
2024 399,25% 280,19% 299,81%

2002 2003 2004

1,67%

3,28%  2,28%

8,24%

3,20%

33,28%  35,46%

62,74% 50,35%  52,79%

99,70% 84,49%  87,50%

63,73%  51,26%  53,72%

104,98% 89,37% 92,46%

130,34% 112,80% 116,27%

135,14% 117,24% 120,78%

168,65% 148,19% 152,23%

203,42% 180,31% 184,88%

249,94% 223,29% 228,55%

268,47% 240,41% 245,95%

272,59% 244,21% 249,82%

340,46% 306,91% 313,54%

332,49% 299,55% 306,06%

482,42% 438,07% 446,83%

494,91% 449,61% 458,56%

645,87% 589,07% 600,29%

541,56% 492,70% 502,36%

499,04% 453,42% 462,44%

374,97% 338,79% 345,94%

2005
7,18%
2,92%
4,97%

12,98%
15,43%

35,46%

12,80%
38,42%
13,49%
42,08%
59,66%
62,99%
86,21%

110,31%

142,55%

155,40%

158,26%

205,30%

199,77%

303,70%

312,36%

416,99%

344,69%

315,22%

229,22%

2006
7,96%
4,50%
6,49%
12,94%
14,54%
23,61%

12,80%

22,71%
0,61%
25,96%
41,54%
44,49%
65,08%
86,44%
115,03%
126,42%
128,95%
170,65%
165,76%
257,89%
265,56%
358,32%
294,23%
268,10%

191,86%

2007
9,70%
6,93%
9,04%
14,83%
16,53%
23,31%
17,65%

22,71%

2,65%
15,35%
17,75%
34,53%
51,94%
75,23%
84,51%
86,58%

120,56%

116,57%

191,65%

197,91%

273,50%

221,26%

199,97%

137,84%

2008
6,21%
3,44%
4,69%
8,56%
8,62%
11,34%
4,30%

0,30%

25,20%
40,69%
43,62%
64,08%
85,32%
113,73%
125,05%
127,57%
169,02%
164,15%
255,72%
263,35%
355,55%
291,84%
265,87%

190,09%

2009
7,97%
5,65%
7,05%

10,79%
11,22%
13,98%
9,17%
7,99%
1,31%

25,20%

12,37%
14,71%
31,06%
48,02%
70,72%
79,76%
81,77%

114,88%

110,99%

184,13%

190,23%

263,87%

212,98%

192,24%

131,71%

Performance annualisée

2010
8,36%
6,31%
7,63%

10,99%
11,38%
13,71%

9,80%
9,07%
4,87%

18,61%

12,37%

2,08%
16,63%
31,72%
51,92%
59,96%
61,75%
91,22%
87,76%

152,85%

158,27%

223,81%

178,52%

160,06%

106,20%

2011
7,83%
5,91%
7,06%
9,96%

10,18%

11,97%

8,48%
7,63%
417%

12,82%
7,10%

2,08%

14,25%
29,03%
48,82%
56,70%
58,45%
87,31%
83,92%

147,69%

153,00%

217,20%

172,84%

154,75%

101,99%

2012
8,31%
6,58%
7,69%

10,38%
10,62%
12,25%

9,28%
8,70%
6,10%

13,17%
9,43%
7,98%

14,21%

12,94%
30,26%
37,16%
38,69%
63,95%
60,99%
116,80%
121,45%
177,64%
138,81%
122,98%

76,80%

2013
8,63%
7,06%
8,12%

10,61%
10,85%
12,33%

9,73%
9,30%
7,21%

13,12%

10,29%

9,61%

13,57%

12,94%

15,33%
21,44%
22,80%
45,17%
42,54%
91,95%
96,07%

145,82%

111,44%
97,43%

56,54%

2014
9,06%
7,63%
8,66%
10,99%
11,25%
12,62%
10,34%
10,04%

8,34%
13,49%
11,28%
11,01%
14,16%
14,13%

15,33%

5,30%
6,47%
25,87%
23,59%
66,44%
70,01%
113,15%
83,34%
71,19%

35,73%

2015
8,82%
7,47%
8,42%

10,55%
10,74%
11,94%
9,82%
9,50%
7,95%
12,28%
10,26%

9,85%
11,88%
11,11%
10,20%

5,30%

1,12%
19,54%
17,37%
58,07%
61,46%

102,42%
7411%
62,58%

28,90%

2016
8,35%
7,06%
7,91%
9,84%
9,97%

10,99%

9,00%
8,63%
717%

10,82%

8,90%
8,34%
9,63%
8,51%
7,08%
3,18%

1,12%

18,22%

oo [

56,32%
59,67%
100,19%
72,19%
60,78%

27,48%

2017
8,88%
7,69%
8,53%

10,38%
10,54%

11,53%
9,74%
9,47%
8,22%

11,62%

10,03%

9,69%
11,02%
10,39%

9,76%
7,96%
9,32%

18,22%

32,23%
35,07%
69,34%
45,66%
36,00%

7,83%
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2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
8,29%  9,48%  9,11%  9,80%  8,65%  7,96%  6,64%
714%  8,43%  811%  8,87%  7,72%  7,05%  572%
7,89%  9,23%  884% 9,61%  836%  7,63%  621%
9,58% 10,91% 10,41% 1115%  9,73%  8,89%  7,33%
9,67% 11,08% 10,53% 11,31%  9,81%  8,92%  7,29%

10,52% 11,99% 11,34% 1212% 10,48%  9,51%  7,76%

8,81% 10,48% 9,90% 10,81%  9,17% 823%  6,47%
8,48% 10,30%  9,69% 10,67%  895%  7,96%  6,13%
727%  932%  875%  9,86%  809%  710%  522%

10,19% 12,22% 11,34% 12,36% 10,24%  9,03%  6,88%
8,64% 11,00% 10,16% 11,536%  9,17%  7,96%  5,76%
819% 10,85%  9,94% 11,26%  8,90%  7,62%  530%
9,09% 12,00% 10,85% 12,23%  9,55%  8,10%  5,55%
8,26% 11,68% 10,44% 12,01%  9,09%  7,56%  4,86%
734% 11,48% 10,09% 11,89%  8,67%  7,03%  4,15%
543%  10,72%  9,24% 11,41%  7,87%  6,15%  3,10%
548% 1212% 10,04% 12,46%  8,24%  626%  2,86%
7,74% 16,06% 12,40% 14,88%  9,48%  7,02%  3,08%

14,99% 10,53% 14,06%  7,81%  526%  1,08%

34,67% 17,26% 19,90% 10,35% 6,73% 1,57%

34,67% 2,14% 13,15%  327%

37,56%  2,14% 2537%  3,85%
72,46% 28,06% 2537%
48,34%  10,15%

38,51%  2,85%

Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg



Nestlé Symbole: NESN

Le triangle de performance en bas a gauche représente la per-
formance cumulée (y compris les dividendes) de Nestlé sur les
différentes périodes. Sur I'axe horizontal se trouve l'entrée en
fin d’année de l'année correspondante. Sur l'axe vertical se
trouve la sortie en fin d’année de I'année correspondante. Entre
le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Nestlé a réalisé
une performance cumulée de 399,25%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la per-
formance annualisée (y compris les dividendes) de Nestlé sur
les différentes périodes. Sur ’axe vertical se trouve le moment
d’entrée en fin d’année de 'année correspondante. L’axe hori-
zontal indique la date de sortie 4 la fin de I"année correspon-
dante. Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Nestlé
a réalisé une performance annualisée de 6,54%.

ISIN: CH0038863350

Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Nestlé a ver-
sé des dividendes cumulés de 43,75 francs.

Sur la période considérée, 2005 a été la meilleure année pour
Nestlé avec une performance de 35,46%. En revanche, 2024 a été
la pire année, avec une performance de -20,66%.

La plus longue durée de perte de Nestlé a été de quatre ans.
Apres cing ans, les investisseurs et investisseuses ont réalisé un
rendement positif sur toutes les périodes.

Sur 25 ans, Nestlé en a terminé 17 sur un rendement positif et
8 sur un rendement négatif.
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Novartis

Symbole: NOVN

ISIN: CH0012005267

Figure 19: Triangle de performance de Novartis (dividendes inclus) 31 décembre 1999 - 31 décembre 2024
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19,04%

14,27%

3,08%
9,49%
40,33%
32,53%
32,17%
43,05%
59,72%

73,29%

2016
4,76%
3,48%
4,85%
6,39%
5,85%
6,00%
4,57%
4,67%
6,38%
8,96%
8,41%
9,64%
11,10%
10,69%

5,13%

15,81%
23,02%
57,67%
48,91%
48,50%
60,73%
79,45%

94,70%

2017
5,34%
4,16%
5,50%
7,00%
6,53%
6,72%
5,46%
5,63%
7,29%
9,70%
9,31%

10,50%

11,87%

11,69%
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6,22%
36,14%
28,58%
28,23%
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2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
539%  642%  582%  554%  565%  589%  6,00%
428%  542%  4,84%  459%  475%  504%  518%
5,54%  6,69%  6,00% 5,68%  580%  6,06%  6,16%
6,95%  8,09%  7,28%  6,87%  694%  716%  7,22%
6,51%  7,75%  6,92%  6,50%  6,59%  6,84%  6,92%
6,69%  8,00%  710%  6,65% 673%  699%  7,06%
552%  7,00%  611%  570%  585%  616%  6,28%
5,68%  7,26%  6,29%  584%  599%  631%  643%
719%  8,80%  7,62%  7,04%  711%  7,39%  7,46%
9,35% 10,93%  9,46%  8,67%  8,64%  8,84%  8,382%
8,96% 10,74%  9,15%  833%  832%  856%  855%
9,96% 11,84%  9,97%  9,00%  8,93%  914%  9,09%
11,05% 13,05% 10,82%  9,65%  9,52%  9,70%  9,60%
10,76% 1310% 10,57%  9,31%  9,20%  9,42%  9,34%
7,41% 10,62%  814%  7,06%  719%  7,62%  7,70%
1,49%  634%  425%  3,60%  416%  497%  532%
3,07% 8,83% 579% 475% 524%  602%  629%
10,91% 16,39% 10,46%  8,23%  8,23%  871%  8,68%
6,22% 16,68%  8,73%  641%  677%  7,57%  7,70%
2817% 10,01%  6,47%  6,91%  7,84%  7,94%

28,17% - 0,64%  3,29%  4,30%
21,04% 3,89%  6,42%  6,93%
20,71% -- 8,23%  9,93%  9,44%
30,65%  1,94%  7,94%  823% 11,65%  10,05%
45,87% 13,81% 20,51% 20,84% 11,65% 8,47%

5826% 23,48% 30,75% 31,11% 21,13%

Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg



Novartis

Le triangle de performance en bas a gauche représente la per-
formance cumulée (y compris les dividendes) de Novartis sur
les différentes périodes. Sur 'axe horizontal se trouve 'entrée
en fin d’année de 'année correspondante. Sur 'axe vertical se
trouve la sortie en fin d’année de I'année correspondante. Entre
le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Novartis a réalisé
une performance cumulée de 329,36%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la per-
formance annualisée (y compris les dividendes) de Novartis sur
les différentes périodes. Sur ’axe vertical se trouve le moment
d’entrée en fin d’année de I'année correspondante. I’axe hori-
zontal indique la date de sortie a la fin de I"année correspon-
dante. Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024,
Novartis a réalisé une performance annualisée de 6,00%.

Symbole: NOVN ISIN: CH0012005267

Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Novartis a
versé des dividendes cumulés de 52,18 francs.

Sur la période considérée, 2014 a été la meilleure année pour
Novartis avec une performance de 34,76%. En revanche, 2001 a
été la pire année, avec une performance de -15,05%.

La plus longue durée de perte de Novartis a été de cinq ans.
Apres six ans, les investisseurs et investisseuses ont réalisé un
rendement positif sur toutes les périodes.

Sur 25 ans, Novartis en a terminé 17 sur un rendement positif
et 8 sur un rendement négatif.
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Partners Group Holding Symbole: PGHN ISIN: CH0024608827

Figure 20: Triangle de performance de Partners Group Holding (dividendes inclus) 23 mars 2006 - 31 décembre 2024
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5,37%
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15,47%
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22,04%
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2122%  21,68%  22,33%  23,47%  25,03%  22,07%
10,40%  12,17%  13,87%  15,86%  1814%  15,66%
11,24%  1316%  14,96%  17,08%  19,49%  16,64%
30,10%  29,31%  29,18%  29,95%  3139%  26,74%
19,68%  20,81%  22,04%  23,87%  2617%  21,77%
13,52%  16,38%  18,69%  21,33%  24,28%  19,63%
24,04%  24,50%  2547%  2740%  29,95%  23,63%
15,63%  20,42%  23,03%  26,02%  29,34%  22,12%

25,42%  26,91%  29,69%  33,02%  23,46%
25,42% 28,41%  31,87%  35,65%  22,98%
61,06%  28,41% 3542%  39,41%  21,22%
118,28%  74,04%  35,53% 43,52%  14,67%
213,29% 149,79%  94,52%  43,52% -
187,01% 128,83%  78,20%  31,48%
340,46% 251,18% 173,48% 101,78%  40,59%  53,47%
43327% 325,18% 231,11% 14430%  70,22%  85,80%
691,59%  531,14% 391,49% 262,64% 152,67% 175,81%
341,71% 252,18% 174,26% 102,36%  40,99%  53,90%
585,54% 446,59% 325,65% 214,06% 118,82% 138,86%
617,73% 472,25% 345,63% 228,80% 129,09% 150,07%
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2019 2020 2021 2022 2023 2024
24,08%  23,88%  2528%  19,47%  21,22%  20,28%
18,20%  18,40%  20,20%  14,58%  16,64%  1594%
19,33%  19,46%  21,33%  1521%  17,37%  16,58%
28,96%  28,28%  29,72%  2214%  2411%  22,79%
24,62%  24,28%  2613%  18,47%  20,78%  19,63%
2299%  22,79%  24,92%  16,81%  19,39%  18,27%
27,01%  26,33%  28,38%  19,02%  21,68%  20,28%
2617%  25,51%  27,87%  17,70%  20,70%  19,27%
28,02%  26,99%  29,49%  17,93%  21,22%  19,61%
28,54%  27,25%  30,08%  17,03%  20,76%  19,04%
28,57%  27,02%  30,36%  1549%  19,83%  18,04%
26,37%  25,00%  29,37%  12,46%  17,75%  16,03%
18,57%  19,38%  26,06% 701%  13,93%  12,56%
53,47%  36,25%  40,20%  11,37%  19,01%  16,49%

21,01%  34,01%  0,09%  11,69%  10,25%
21,07% 48,44% 8,73% 7,70%

0,28% - 55,20%  27,43%

55,64%  28,55% - 55,20% 4,68%

62,95% 62,49% 4,70%

Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg




Partners Group Holding Symbole: PGHN ISIN: CH0024608827

Le triangle de performance en bas a gauche représente la
performance cumulée (y compris les dividendes) de Partners
Group Holding sur les différentes périodes. Sur I’axe horizon-
tal se trouve 'entrée a la fin de ’'année correspondante, respec-
tivement au cours de cléture du 23 mars 2006 (date de la pre-
miére émission). Sur ’axe vertical se trouve la sortie en fin
d’année de ’année correspondante. Entre le 23 mars 2006 et le
31 décembre 2024, Partners Group Holding a réalisé une per-
formance cumulée de 3248,76%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la per-
formance annualisée (y compris les dividendes) de Partners
Group Holding sur les différentes périodes. Sur I’axe vertical se
trouve lentrée a la fin de 'année correspondante, respective-
ment au cours de cléture du 23 mars 2006. ’axe horizontal
indique la date de sortie a la fin de 'année correspondante.
Entre le 23 mars 2006 et le 31 décembre 2024, Partners
Group Holding a réalisé une performance annualisée de 20,28%.

Entre le 23 mars 2006 et le 31 décembre 2024, Partners
Group Holding a versé des dividendes cumulés de 276,65 francs.

Sur la période considérée, 2006 a été la meilleure année pour
Partners Group Holding avec une performance de 133,33%. En
revanche, 2008 a été la pire année, avec une performance de
~49,08%.

La plus longue durée de perte de Partners Group Holding a été
de trois ans jusqu’a présent. Les investisseurs et investisseuses
qui ont acquis des actions de I'entreprise fin 2021 n’ont pas
encore réalisé de rendement positif au bout de trois ans.

Sur 20 ans, Partners Group Holding en a terminé 16 sur un
rendement positif et 4 sur un rendement négatif.
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Roche Holding Genussschein (GS) Symbole: ROG ISIN: CH0012032048

Figure 21: Triangle de performance de Roche Holding GS (dividendes inclus) 31 décembre 1999 - 31 décembre 2024
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6,66%
9,48%
7,25%
7,37%
2,06%
0,46%
2,48%
7,38%
5,88%

21,30%

20,64%

40,12%
56,24%
64,99%
43,42%
57,00%
60,98%

114,35%

117,04%

174,34%

115,69%
88,13%

104,92%

2013
4,58%
5,73%
911%

11,96%

10,15%

10,59%
6,18%
5,35%
7,96%

13,24%

13,56%

27,27%

30,00%

40,12%

11,51%

17,75%

o R
0,49%- 9,47%

12,05%
14,89%
52,98%
54,90%
95,80%
53,93%
34,27%

46,25%

2014
5,03%
6,13%
9,29%

11,92%

10,27%

10,68%
6,76%
6,10%
8,46%

12,95%

13,14%

23,13%

23,52%

24,99%

11,51%

5,60%

3,03%

37,19%
38,92%
75,59%
38,05%
20,41%

31,16%

2015
5,06%
6,10%
9,03%

11,42%
9,88%

10,21%
6,64%
6,04%
8,10%

11,87%

11,85%

19,41%

18,78%

18,16%

8,51%

29,91%
31,55%
66,28%
30,73%
14,02%

24,20%

2016
3,90%
4,78%
7,39%
9,46%
7,91%
8,05%
4,68%
3,95%
5,51%
8,40%
7,89%

13,25%

11,59%
9,43%

0,78%

12,24%
49,46%
51,34%
91,29%
50,39%
31,18%

42,88%

2017
4,20%
5,05%
7,52%
9,46%
8,02%
8,16%
5,07%
4,44%
5,90%
8,51%
8,09%

12,70%

11,23%
9,43%

2,88%

5,60% - 0,16%

9,47%

2,54%
36,53%
38,25%
74,75%
37,38%
19,83%

30,53%
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2018
4,11%
4,91%
7,22%
9,02%
7,65%
7,75%
4,87%
4,28%
5,59%
7,90%
7,46%

11,38%
9,95%
8,25%
2,81%

0,75%

5,95%

2,54%

33,15%
34,83%
70,42%

33,99%

2019
5,40%
6,23%
8,52%

10,31%
9,09%
9,28%
6,67%
6,26%
7,65%
9,98%
9,78%

13,61%

12,61%

11,50%
7,34%
6,52%
6,76%

14,33%

16,85%

33,15%

1,26%

27,99%

2020
5,20%
5,98%
8,12%
9,78%
8,61%
8,76%
6,30%
5,89%
714%
9,23%
8,98%
12,31%
11,28%
10,16%
6,45%
5,63%
5,63%
10,91%
11,39%
16,09%

1,26%

26,40%

2021
6,08%
6,87%
8,97%

10,60%
9,53%
9,72%
7,46%
7,15%
8,41%

10,46%

10,33%

13,52%

12,71%

11,86%
8,76%
8,37%
8,84%

13,84%

14,96%

19,43%

13,11%

2023
3,91%
4,53%
6,28%
7,60%
6,51%
6,52%
4,39%
3,95%
4,83%
6,30%
5,90%
8,15%
7,07%
5,91%
2,99%
2,08%
1,65%
3,95%

3,06%

2024
411%
4,71%
6,40%
7,65%
6,62%
6,64%
4,63%
4,.22%
5,06%
6,46%
6,10%
8,20%
7,21%
6,16%
3,51%
2,75%
2,44%
4,56%
3,88%

410%

Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg



Roche Holding Genussschein (GS) Symbole: ROG ISIN: CH0012032048

Le triangle de performance en bas a gauche représente la per-
formance cumulée (y compris les dividendes) de Roche Hol-
ding GS sur les différentes périodes. Sur 'axe horizontal se
trouve 'entrée en fin d’année de 'année correspondante. Sur
I’axe vertical se trouve la sortie en fin d’année de ’année corres-
pondante. Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024,
Roche Holding GS a réalisé une performance cumulée de
173,88%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la per-
formance annualisée (y compris les dividendes) de Roche Hol-
ding GS sur les différentes périodes. Sur I’axe vertical se trouve
le moment d’entrée en fin d’année de I’année correspondante.
L’axe horizontal indique la date de sortie a la fin de 'année
correspondante. Entre le 31 décembre 1999 et le 31 dé-
cembre 2024, Roche Holding GS a réalisé une performance
annualisée de 4,11%.

Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Roche Hol-
ding GS a versé des dividendes cumulés de 146,45 francs.

Sur la période considérée, 2005 a été la meilleure année pour
Roche Holding GS avec une performance de 53,21%. En re-
vanche, 2001 a été la pire année, avec une performance de
27,56%.

La plus longue durée de perte de Roche Holding GS a été de
cinq ans. Apreés six ans, les investisseurs et investisseuses ont
réalisé un rendement positif sur toutes les périodes.

Sur 25 ans, Roche Holding GS en a terminé 16 sur un rende-
ment positif et 9 sur un rendement négatif.
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Sika Symbole: SIKA ISIN: CH0418792922

Figure 22: Triangle de performance de Sika (dividendes inclus) 31 décembre 1999 - 31 décembre 2024

Performance cumulée

1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

2022
2023
2024

Performance annualisée

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
3,73%  8,62% 1623% 2331% 22,18%  8,84% 1491% 1620% 13,59% 14,22%
8,20% 13,40% 21,96% 29,63% 27,35% 11,24% 17,87% 19,03% 1586% 16,36%
2437% 2639% 34,72% 42,09% 37,07% 16,21% 23,36% 24,08% 19,95%  20,13%
55,02% 42,22% 48,89% 5521% 46,06% 19,20% 2715%  27,50% 22,43%  22,38%
15,79%  26,67% 54,68%  55,02% 30,52% 4592% 5527% 4390% 1311% 2303% 2399% 18,87% 1921%
51,23%  6545% 102,02% 102,47% 30,61% 63,20% 69,40% 48,68%  9,12% 21,58% 22,94% 17,29% 17,87%
146,81% 170,00% 229,69% 230,42% 11315%  63,20% 75,83% 12,96% 1617% 11,01% 12,52%
333,96% 374,75% 479,70% 480,98% 274,79% 186,95%  75,83% 4,74%  1,26%  4,46%
397,01% 443,72% 563,92% 56539% 329,24% 228,64% 101,38% 14,53% 1,67%- 2,55%
114,51% 134,67% 186,54% 187,17%  85,25% 41,84%-- 56,05% 29,15%  27,31%
301,91% 339,68% 436,88% 438,06% 247,10% 165,75% 62,84%-- 87,36% 29,98%  7,23% 11,93%
42238% 471,48% 597,82% 599,35% 351,15% 24541% 111,66% 20,38%  510% 143,53% 29,98% 3,89%
362,10% 405,52% 517,28% 518,64% 299,08% 205,55%  87,23% 6,48%- 115,42%  14,98% 21,95%
463,82% 516,81% 653,17% 654,83% 386,94% 272,82% 128,45% 29,92% 1344% 162,85% 40,29%  7,93% 22,01%
766,48% 847,92% 1057,48% 1060,03% 648,33% 472,94% 251,08% 99,67% 74,34% 303,94% 115,59% 6587% 87,51%  53,68%
715,06% 791,66% 988,78% 99118% 603,92% 438,94% 230,24% 87,82% 63,99% 279,97% 102,80% 56,03% 76,38%
926,99% 1023,51% 1271,88% 1274,91% 786,95% 579,08% 316,11% 136,65% 106,63% 378,77% 155,53% 96,60% 122,25% 82,15%
1315,36% 1448,38% 1790,68% 1794,85% 1122,36% 835,88% 473,47% 226,15% 184,77% 559,82% 252,16% 170,94% 206,29% 151,03%
2174,18% 2387,91% 2937,92% 2944,61% 1864,06% 1403,75% 821,44% 424,05% 357,57% 960,20% 465,85% 33535% 392,14% 303,35%
2130,18% 2339,78% 2879,14% 2885,71% 1826,07% 1374,66% 803,62% 413,91% 348,72% 939,68% 454,90% 326,92% 382,62% 295,55%
3200,49% 3510,68% 4308,90% 4318,62% 2750,43% 2082,39% 1237,28% 660,55% 564,07% 1438,65% 721,21% 531,82% 614,24% 485,38%
4351,84% 4770,24% 5846,91% 5860,02% 3744,78% 2843,69% 1703,78% 925,86% 795,72% 1975,40% 1007,68% 752,22% 863,40% 689,58%

6964,36% 7628,28% 9336,79% 9357,59% 6001,04% 4571,17% 2762,32%
4058,87% 4449,72% 5455,54% 5467,79% 3491,75% 2649,97% 1585,08%
5099,64% 5588,31% 6845,83% 6861,14% 4390,60% 3338,15% 2006,77%

4050,71% 4440,80% 5444,65% 5456,87% 3484,71% 2644,57% 1581,77%

1527,88% 1321,37% 3193,32% 1657,71% 1252,33% 1428,77% 1152,94%

858,35% 736,77% 1838,81% 934,78% 69613% 800,00% 637,62%
1098,18% 946,18% 2324,01% 1193,74% 895,37% 1025,23% 822,21%

856,47% 73513% 1835,01% 932,75% 694,57% 798,24% 636,17%

2013
16,66%
18,87%
22,62%
24,94%
22,27%
21,39%
16,98%
10,37%

9,70%
32,19%
21,16%
18,36%
36,38%

53,68%

o

18,52%

63,35%
162,46%
157,38%
280,91%
413,78%
715,29%
379,97%
500,09%

379,03%

2014
15,00%
16,90%
20,15%
22,02%
19,40%
18,34%
14,19%

8,19%

7,32%
24,91%
15,18%
11,76%
20,80%

20,23%

26,00%

73,65%
179,02%
173,62%
304,94%
446,20%
766,73%
410,25%
537,94%

409,25%

2015
15,66%
17,49%
20,56%
22,32%
19,93%
19,01%
15,32%
10,04%

9,49%
25,06%
16,92%
14,47%
22,08%
22,13%

8,87%

26,00%

37,82%
121,44%
117,16%
221,38%
333,48%
587,87%
304,96%
406,30%

304,16%

2016
16,85%
18,66%
21,63%
23,36%
21,22%
20,47%
17,19%
12,54%
12,32%
26,58%
19,69%
18,05%
25,06%
25,85%
17,75%
31,73%

37,70%

60,68%

o

133,19%
214,54%
399,12%
193,84%
267,37%

193,26%

2017
18,94%
20,80%
23,76%
25,55%
23,68%
23,17%
20,31%
16,24%
16,41%
29,98%
24,17%
23,36%
30,39%
32,15%
27,26%
40,74%
48,73%

60,68%

45,13%
95,76%
210,63%
82,87%
128,64%

82,51%
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2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
17,74% 19,09% 19,80% 21,33% 17,58% 17,88% 16,06%
19,41% 20,76% 21,43% 22,98% 18,94% 19,20% 17,22%
22,08% 23,39% 23,97% 2551% 21,07% 21,24% 19,06%
23,63% 24,95% 2547% 27,03% 22,24% 22,37% 20,02%
2178% 2327% 23,92% 2564% 20,73% 20,94% 18,57%
2118% 22,80% 23,52% 25,35% 20,20% 20,45%  18,00%
18,44% 20,34% 2125% 2331% 18,06% 18,44% 16,00%
14,60% 16,88% 18,08% 20,42% 1516% 1572% 13,35%
14,61% 17,08% 18,35% 20,86% 15,20% 15,79% 13,29%
26,37% 28,19% 28,73% 30,82% 23,57% 23,67% 20,33%
20,96% 23,42% 24,42% 26,96% 19,68% 20,05% 16,83%
19,88% 22,72% 23,87% 26,69% 18,86% 19,32% 15,94%
2519% 27,84% 28,59% 3132% 22,09% 22,33% 18,38%
2574% 28,70% 29,45% 32,41% 2211% 22,37% 18,09%
20,80% 24,96% 26,32% 29,97% 19,03% 19,61% 15,29%
28,59% 32,25% 32,67% 36,11% 22,58% 22,85%  17,66%
2947% 33,86% 34,05% 37,87% 2210% 22,46% 16,77%
25,53% 32,61% 3315% 37,90% 19,67% 20,42% 14,38%
2047% 2507% 32,73% 12,82% 14,77%  8,97%
47,99%  4122% 46,81% 16,85% 18,44%  10,90%
47,99% 34,77% 46,22%  8,00% 12,02%  4,69%
99,62%  34,88% 58,68% - 531% -
216,76% 114,04%  58,68% --
86,48%  26,01% --
133,15%  57,54%  16,80% 25,03%
86,12%

Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg



Sika Symbole: SIKA ISIN: CH0418792922

Le triangle de performance en bas a gauche représente la per-
formance cumulée (y compris les dividendes) de Sika sur les dif-
férentes périodes. Sur 'axe horizontal se trouve 'entrée en fin
d’année de 'année correspondante. Sur 'axe vertical se trouve
la sortie en fin d’année de I'année correspondante. Entre le
31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Sika a réalisé une
performance cumulée de 4050,71%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la per-
formance annualisée (y compris les dividendes) de Sika sur les
différentes périodes. Sur ’axe vertical se trouve le moment d’en-
trée en fin d’année de 'année correspondante. I’axe horizontal
indique la date de sortie a la fin de 'année correspondante.
Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Sika a réalisé
une performance annualisée de 16,06%.

Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Sika a versé
des dividendes cumulés de 30,03 francs.

Sur la période considérée, 2009 a été la meilleure année de Sika,
avec une performance de 87,36%. En revanche, 2008 a été la pire
année, avec une performance de -56,74%.

La plus longue période de perte de Sika a été de trois ans. Apres
quatre ans, les investisseurs et investisseuses ont réalisé un ren-
dement positif sur toutes les périodes.

aSur 25 ans, Sika en a terminé 16 sur un rendement positif et 9
sur un rendement négatif.
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Sonova Symbole: SOON

ISIN: CH0012549785

Figure 23: Triangle de performance de Sonova (dividendes inclus) 31 décembre 1999 - 31 décembre 2024

Performance cumulée

1999
2000
2001

2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
20M

2012

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

2022
2023
2024

1999

147,32%

41,26%
114,55%
270,08%

391,21%

393,40%
378,91%
295,79%
313,89%
397,60%
517,71%
443,77%
435,64%
570,35%
617,90%
903,07%
955,73%

1557,88%
930,43%

1214,56%

1341,34%

146,65% - 75,42%

2000 2001 2002 2003 2004

146,71% 18,55%- 0,29%  7,14%

70,77%
109,16% 39,50%

192,04%  39,63%

343,56% 112,07% 51,88%

49,64%

163,21%  665,11%

265,81% 161,99%

98,62% 249,36% 915,55% 385,54% 247,74%

409,93% 143,80% 74,61%

99,50% 250,91% 920,07% 387,70% 249,29%

93,64% 240,61% 890,11% 373,38% 239,03%

60,03% 181,49% 718,26% 291,22% 180,19%

67,35% 194,37% 755,69% 309,11% 193,00%

101,20% 253,90% 928,75% 391,86% 252,26%

149,76% 339,33% 1177,07% 510,58% 337,29%

119,86% 286,74% 1024,19% 437,49% 284,95%

116,58% 280,96% 1007,40% 429,46% 279,20%

171,04% 376,76% 1285,89% 562,61% 374,56%

190,27% 410,58% 1384,20% 609,61% 408,22%

305,58% 613,40% 1973,77% 891,49% 610,10%

326,87% 650,85% 2082,64% 943,54% 647,38%
570,34% 1079,11% 3327,54% 1538,74% 1073,66%
316,64% 632,86% 2030,33% 918,53% 629,47%
431,52% 834,94% 2617,75% 1199,38% 830,61%

482,78% 925,10% 2879,85% 1324,69% 920,36%

2005

13,55%

64,23%
45,55%

51,88%

72,49%

128,95%

2006 2007
20,54%  22,00%
6,94%
21,34%  23,17%
66,26%  58,94%
54,02%  48,40%
61,86% 51,50%
72,49%  51,31%

o R

32,73%

129,97%
123,22%

84,48%

92,91%
131,93%
187,91%
153,45%
149,66%
212,45%
234,61%
367,53%
392,07%
672,74%
380,28%
512,71%

571,80%

33,32%
29,41%

6,95%
11,84%

34,46%

1,30%

66,91%  25,75%

46,93% 10,70%
44,74%  9,04%
8114% 36,47%
93,99%  46,15%
171,04% 104,20%
185,27% 114,92%
347,98% 237,51%
178,44% 109,77%
255,21% 167,61%

289,47% 193,42%

2008

10,54%

o R

8,35%
31,16%
19,49%
14,94%

4,75%

100,04%

2009
17,29%

7,97%
16,98%
39,31%
30,19%
28,40%
2313%

10,05%

Performance annualisée

2010
15,29%

6,83%
14,58%
33,16%
24,85%
22,56%
17,41%

6,65%

2011
12,14%

4,37%
10,90%
26,29%
18,58%
15,85%
10,74%

1,35%

2012
11,54%

4,38%
10,30%
23,92%
16,93%
14,37%

9,83%

1,88%

o o

100,04%

_—

60,46%
67,80%
101,74%
150,44%
120,46%
117,17%
171,78%
191,06%
306,67%
328,02%
572,15%
317,77%
432,96%

484,36%

0,85%
25,19%
10,21%

8,56%
35,86%
45,50%

103,30%

113,97%

236,01%

108,84%

166,43%

192,12%

39,34%

3,90%
28,98%
13,54%
11,85%
39,97%
49,90%

109,45%

120,44%

246,18%

115,16%

174,49%

200,96%

17,07%

o

25,72%
56,07%
37,39%

35,34%

69,37%

81,38%
153,44%
166,74%
318,88%
160,35%
232,14%

264,17%

13,81%

20,23%
49,24%
31,38%
29,42%
61,96%
73,45%

142,35%

155,07%

300,56%

148,96%

217,61%

248,24%

2013
12,13%
5,52%
11,10%
23,58%
17,25%
15,01%
11,08%
4,32%
0,22%
15,06%
0,21%
1,28%
12,11%

20,23%

24,14%

e

7,64%
34,72%
44,27%

101,58%

112,16%

233,17%

107,08%

164,18%

189,66%

2014
12,90%
6,75%
12,05%
23,63%
17,86%
15,89%
12,46%
6,61%
3,32%
16,53%
4,59%
6,56%
15,98%
22,17%

2414%

8,52%
16,22%
62,39%
70,91%

168,39%
66,81%

112,81%

133,34%

2015
11,16%
5,39%
10,14%
20,44%
15,03%
13,03%
9,74%
4,37%
1,28%
11,95%
1,63%
2,57%
8,26%
9,52%

4,54%

23,28%
32,02%
84,47%
94,15%

204,89%
89,50%

141,75%

165,07%

2016
10,37%
4,94%
9,32%
18,72%
13,67%
11,74%
8,67%
3,76%
0,97%
10,17%
1,18%
1,88%
6,23%
6,65%

2,48%

25,15%
34,03%
87,26%
97,10%
209,51%
92,37%
145,42%

169,08%

2017
11,14%
6,04%
10,25%
19,14%
14,45%
12,72%
9,95%
5,54%
3,16%
11,74%
3,90%
4,92%
9,17%
10,12%
7,73%
2,76%
11,02%

25,15%

7,09%
49,63%
57,49%
147,32%
53,72%
96,10%

115,01%
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2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
10,92% 12,21% 11,87% 13,60% 10,67% 11,32% 11,25%
610%  7,64%  7,52% 9,48%  6,70%  7,53%  7,62%
10,06% 11,53% 11,19% 13,12%  9,94% 10,69% 10,64%
18,35% 19,51% 18,67% 20,43% 16,51% 17,02% 16,67%
13,94% 1541% 14,78% 16,79% 12,98% 13,67% 13,47%
12,31%  13,95% 13,39% 15,58% 11,66% 12,45% 12,31%
9,73% 11,64% 11,20% 13,62%  9,66% 10,59% 10,54%
5,67%  7,97%  7,77% 10,51%  6,60%  7,74%  7,84%
3,51%  6,13%  6,06% 9,07%  506%  634%  653%
11,27% 13,59% 12,87% 15,77% 10,75% 11,79% 11,66%
425%  735%  7,15% 10,62%  582%  725%  7,40%
519%  8,56%  8,22% 11,94%  6,59% 8,07%  818%
8,87% 12,32% 11,51% 1539%  9,08% 10,51% 10,44%
9,61% 13,47% 12,41% 16,66%  9,54% 11,07% 10,95%
7,60% 12,39% 11,533% 16,22%  8,42% 10,20% 10,14%
3,83% 10,18%  9,34% 1513%  6,60%  8,75%  8,383%
9,69% 16,53% 14,17% 20,40%  9,55% 11,66% 11,43%
15,77% 23,26% 18,47% 2534% 11,52% 13,68% 13,16%
709% 2233% 1633% 2539%  897% 1187% 11,55%
39,72% 21,24% 32,15%  9,45% 12,85% 12,31%
39,72% 524% 28,52%  0,90%  6,99%  7,51%
47,06%  5,25% 57,04% - 7,58%  8,09%
130,93% 65,28%  57,04% --
4353%  2,73% -- 27,57% 18,24%
83,11% 31,05% 24,52% 27,57% 9,62%
100,77% 43,69%  36,53% - 39,88%  9,64%

Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg



Sonova Symbole: SOON

Le triangle de performance en bas a gauche représente la per-
formance cumulée (y compris les dividendes) de Sonova sur les
différentes périodes. Sur l'axe horizontal se trouve l'entrée en
fin d’année de l'année correspondante. Sur I'axe vertical se
trouve la sortie en fin d’année de I'année correspondante. Entre
le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Sonova a réalisé
une performance cumulée de 1341,34%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la per-
formance annualisée (y compris les dividendes) de Sonova sur
les différentes périodes. Sur ’axe vertical se trouve le moment
d’entrée en fin d’année de 'année correspondante. L’axe hori-
zontal indique la date de sortie a la fin de I"année correspon-
dante. Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024,
Sonova a réalisé une performance annualisée de 11,25%.

ISIN: CH0012549785

Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Sonova a
versé des dividendes cumulés de 41,41 francs.

Sur la période considérée, 2000 a été la meilleure année de
Sonova avec une performance de 146,71%. En revanche, 2002 a
été la pire année, avec une performance de -65,60%.

La plus longue durée de perte de Sonova a été de cinq ans. Apres
six ans, les investisseurs et investisseuses ont réalisé un rende-
ment positif sur toutes les périodes.

Sur 25 ans, Sonova en a terminé 17 sur un rendement positif et
8 sur un rendement négatif.
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Swiss Life Holding Symbole: SLHN ISIN: CH0014852781

Figure 24: Triangle de performance de Swiss Life Holding (dividendes inclus) 31 décembre 1999 - 31 décembre 2024
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19,76%  46,86% 30,70%

56,53% 91,95%  30,70%

48,60% 82,23%  24,08%

91,03% 41,41%  9,87% 18,20% 25,

4,68% - 0,74%
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14,04%

10,04%

23,91%
41,24%
87,72%
69,12%
140,05%
113,69%
175,98%

248,30%
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1,08%
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11,86%
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9,67%

7,55%

6,07%

6,98%
19,90%
14,94%
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23,44%
20,76%
16,30%
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14,03%
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9,41%
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o

63,19%

2021
2,65%
0,89%
412%

13,27%
9,43%

11,34%
9,43%
8,15%
9,16%

21,47%

16,97%
18,16%
25,18%
22,95%
19,23%

17,65%

17,56%

19,13%

17,96%

19,32%
13,06%

41,95%

14,96%

105,95%  45,09%

2022
2,02%
0,31%
3,34%

11,91%
8,25%
9,97%
8,11%
6,84%
7,68%

18,80%

14,54%
15,41%
21,36%
19,04%
15,42%
13,62%
12,99%
13,49%
11,51%
10,90%

4,41%

12,41%

29,15%

62,99%

2023
3,03%
1,42%
4,39%

12,68%
9,21%

10,90%
9,19%
8,04%
8,91%

19,47%

15,53%

16,41%

21,99%

19,93%

16,73%

15,25%

14,89%

15,60%
14,27%
14,33%

10,11%

17,73%
7,22%

29,15%

2024
3,86%
2,35%
5,26%

13,26%
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11,62%

10,02%
8,97%
9,86%
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26,13%

Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg



Swiss Life Holding Symbole: SLHN ISIN: CH0014852781

Le triangle de performance en bas a gauche représente la per-
formance cumulée (y compris les dividendes) de Swiss Life
Holding sur les différentes périodes. Sur I’axe horizontal se
trouve 'entrée en fin d’année de 'année correspondante. Sur
I’axe vertical se trouve la sortie en fin d’année de ’année corres-
pondante. Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024,
Swiss Life Holding a réalisé une performance cumulée de
158,22%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la per-
formance annualisée (y compris les dividendes) de Swiss Life
Holding sur les différentes périodes. Sur I’axe vertical se trouve
le moment d’entrée en fin d’année de I’année correspondante.
L’axe horizontal indique la date de sortie a la fin de année
correspondante. Entre le 31 décembre 1999 et le 31 dé-
cembre 2024, Swiss Life Holding a réalisé une performance
annualisée de 3,86%.

Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Swiss Life
Holding a versé des dividendes cumulés de 263,02 francs.

Sur la période considérée, 2003 a été la meilleure année de
Swiss Life Holding avec une performance de 110,67%. En re-
vanche, 2002 a été la pire année, avec une performance de
-79,02%.

La plus longue durée de perte de Swiss Life Holding a été de
20 ans. Apreés 21 ans, les investisseurs et investisseuses ont réa-
lisé un rendement positif sur toutes les périodes.

Sur 25 ans, Swiss Life Holding en a terminé 17 sur un rende-
ment positif et 8 sur un rendement négatif.
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Swiss Re Symbole: SREN ISIN: CH0126881561

Figure 25: Triangle de performance de Swiss Re (dividendes inclus) 31 décembre 1999 - 31 décembre 2024

Performance annualisée
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1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
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2003
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2006

2007
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6,83%
5,87%
5,51%
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4,99%
6,32%

7,10%

15,78%

2,80%
20,51%

78,20%

2022
1,54%
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Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg



Swiss Re

Le triangle de performance en bas a gauche représente la per-
formance cumulée (y compris les dividendes) de Swiss Re sur
les différentes périodes. Sur P'axe horizontal se trouve 'entrée
en fin d’année de 'année correspondante. Sur 'axe vertical se
trouve la sortie en fin d’année de I'année correspondante. Entre
le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Swiss Re a réalisé
une performance cumulée de 146,45%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la per-
formance annualisée (y compris les dividendes) de Swiss Re sur
les différentes périodes. Sur ’axe vertical se trouve le moment
d’entrée en fin d’année de 'année correspondante. L’axe hori-
zontal indique la date de sortie 4 la fin de I"année correspon-
dante. Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024,
Swiss Re a réalisé une performance annualisée de 3,67%.

Symbole: SREN ISIN: CH0126881561

Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Swiss Re a
versé des dividendes cumulés de 102,05 francs.

Sur la période considérée, 2024 a été la meilleure année de
Swiss Re, avec une performance de 47,72%. En revanche, 2002 a
été la pire année, avec une performance de -44,84%.

La plus longue durée de perte de Swiss Re a été de 18 ans. Apres
19 ans, les investisseurs et investisseuses ont réalisé un rende-
ment positif sur toutes les périodes.

Sur 25 ans, Swiss Re en a terminé 16 sur un rendement positif
et 9 sur un rendement négatif.
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Swisscom Symbole: SCMN ISIN: CH0008742519

Figure 26: Triangle de performance de Swisscom (dividendes inclus) 31 décembre 1999 - 31 décembre 2024
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72,28%
72,48%
63,36%
95,02%
85,11%
111,52%
105,54%
131,69%
137,38%
146,31%

155,85%

1,79%
0,17%
1,47%

0,38%

23,92%
36,16%
24,12%
46,20%
83,88%

112,54%

112,79%

101,53%

140,59%

128,37%

160,95%

153,57%

185,83%

192,85%

203,86%

215,64%

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

4,04%
2,86%
4,41%
3,96%
2,18%
3,86%
0,03%
0,22%

23,92%

9,88%
0,16%
17,98%
48,39%
71,51%
71,72%
62,63%
94,15%
84,29%
110,58%
104,62%
130,66%
136,32%
145,21%

154,71%

Performance annualisée

2010 2011 2012 2013
0,49% - 0,96%  2,56%
461% 331%  444%  595%
3,62%  2,30%  3,62%  5,30%
5,08%  3,43%  4,78%  6,53%
479% 298% 453%  648%
3,43%  1,58%  3,47%  574%
504%  2,59%  4,63%  7,06%
2,41%  0,05% 2,81%  581%
334%  015% 345%  687%

16,69%  7,47%  9,95% 12,95%
9,88%  0,08%  5,66% 10,36%

3,62% 10,52%
17,74%  21,68%
738%  17,79% 25,77%

35,05% 48,15%  25,77%
56,09% 71,24% 4537% 15,58%
56,28% 71,44% 4554% 1572%
48,01% 62,37% 37,84%

76,70% 93,84% 64,56% 30,84%
67,72% 83,99% 56,20%  24,19%
91,65% 110,24% 78,49% 41,91%
86,23% 104,30% 73,44%  37,90%
109,92% 130,29% 95,50%  55,45%
115,08% 135,94% 100,30% 59,26%
123,17% 144,82% 107,84%  65,25%
131,81% 154,30% 115,89%  71,66%

2014
3,38%
6,61%
6,06%
7,26%
7,27%
6,69%
7,98%
6,98%
8,07%

13,38%

11,39%

11,77%

19,62%

20,57%

15,58%

0,12%

_

13,20%

7,45%
22,78%
19,31%
34,49%
37,79%
42,97%

48,51%

2015
3,17%
6,16%
5,63%
6,69%
6,66%
6,07%
717%
6,20%
7,05%

11,39%
9,43%
9,34%

14,42%

13,33%

7,57%

13,07%

7,32%
22,63%
19,16%
34,33%
37,62%
42,80%

48,33%

2016
2,65%
5,41%
4,86%
5,79%
5,69%
5,07%
5,97%
4,99%
5,60%
9,15%
7,19%
6,75%

10,17%
8,35%

3,10%

oo R

19,38%

o

29,48%
25,82%
41,83%
4531%
50,78%

56,62%

2017
3,52%
6,18%
5,71%
6,64%
6,61%
6,11%
7,02%
6,22%
6,90%

10,24%
8,64%
8,47%

11,65%

10,47%
6,95%
4,22%
6,32%

19,38%

8,46%

5,39%
18,80%
21,72%
26,30%

31,19%
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2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
3,05%  3,58%  3,26%  3,68%  3,62%  3,63%  3,64%
552%  597%  551%  584%  568%  560%  5,53%
505%  5,54%  5,08%  545%  530%  523%  517%
587%  635%  581%  617%  598%  587%  5,78%
579%  6,30%  574%  611%  592%  581%  572%
527%  585%  528%  571%  552%  543%  535%
6,04%  6,61%  595%  6,36%  613%  6,00%  588%
523%  590%  525%  573%  552%  542%  533%
575%  644%  569%  618%  593%  579%  5,68%
8,60%  9,11%  8,06% 841%  797%  7,69%  7,44%
702%  7,73%  6,72%  721%  683%  661%  6,43%
6,67%  749%  641%  697%  6,59%  637%  618%
9,09%  9,73%  825%  8,69%  811%  7,74%  7,44%
7,71%  8,62%  712%  7,73%  719%  687%  6,62%
4,43%  6,00%  4,69%  566% 530%  515%  5,03%
1,81%  419%  2,98%  432%  4,09%  4,05%  4,03%
2,38%  523%  3,56%  504%  4,66%  4,55%  4,47%
6,45%  8,99%  591%  7,24%  642%  6,04%  576%

414%  176%  440%  401%  3,97%  3,95%
14,27% 7,76%  6,41%  588%  5,54%

14,27% 4,65%  3,92% 3,88%  3,87%

11,03% 12,72%  747%  6,22%  5,62%

25,16% 12,72% 2,45%  311%  3,36%

28,23% 12,22% 1549%  2,45% 3,76%  3,81%
33,06% 16,44% 19,83%  631%  3,76% 3,86%
3821% 20,96% 24,48% 10,43%  7,78%

Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg



Swisscom Symbole: SCMN

Le triangle de performance en bas a gauche représente la per-
formance cumulée (y compris les dividendes) de Swisscom sur
les différentes périodes. Sur P'axe horizontal se trouve 'entrée
en fin d’année de 'année correspondante. Sur 'axe vertical se
trouve la sortie en fin d’année de I'année correspondante. Entre
le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Swisscom a réalisé
une performance cumulée de 144,53%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la per-
formance annualisée (y compris les dividendes) de Swisscom
sur les différentes périodes. Sur Iaxe vertical se trouve le mo-
ment d’entrée en fin d’année de I'année correspondante. L’axe
horizontal indique la date de sortie a la fin de année corres-
pondante. Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024,
Swisscom a réalisé une performance annualisée de 3,64%.

ISIN: CH0008742519

Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Swisscom a
versé des dividendes cumulés de 498,25 francs.

Sur la période considérée, 2013 a été la meilleure année de
Swisscom avec une performance de 25,77%. En revanche, 2000 a
été la pire année, avec une performance de -32,74%.

La plus longue durée de perte de Swisscom a été de dix ans.
Apres onze ans, les investisseurs et investisseuses ont réalisé un
rendement positif sur toutes les périodes.

Sur 25 ans, Swisscom en a terminé 16 sur un rendement positif
et 9 sur un rendement négatif.
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UBS Group Symbole: UBSG ISIN: CH0244767585

Figure 27: Triangle de performance d’UBS Group (dividendes inclus) 31 décembre 1999 - 31 décembre 2024

Performance cumulée

1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
20M

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

2022
2023
2024

Performance annualisée

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

oo s s o o 2 o e a1

28,65% 10,97%  0,53%  721%  8,387% 12,88%

28,73% - 0,88%  4,41%  9,96% 11,81% 0,92%
2317% 3,59%  7,49% 13,85% 1535% 1,16%

1,59% -- 30,10% 22,69% 26,75% 25,43% 2,15%
32,16%  2,66%  7,30% 30,10% 15,72%  2512%  23,91% 0,92%

53,00% 18,85% 24,22% 50,61% 15,77% 3531%  28,24%

107,02% 60,81% 68,07% 103,78% 56,64% 3531%
151,60% 95,44% 104,26% 147,66% 90,37% 64,44%  21,53%

8313%  42,26%

48,68% 80,27% 38,57%

815%  1,70%

3,02%  2,92%  5,05%  2,48%  3,97%  0,08%  0,56% 3,74%  6,59%

-- 1,78%  1,91%  4,54%  1,70% 3,45%-- 0,58%  3,06% 3,41%  6,47%

391%  3,53%  6,42%  2,74% 4,63%- 031%  1,08%  3,76%  4,08%  7,36%

24,09% 16,40% 16,99% 10,05% 1113%  4,25%  4,40%  4,83%  7,50%  7,51% 10,88%

28,78% 19,64% 10,69% 13,32%  582%  7,91%  0,64%  1,32%  217%  537%  55%%  9,39%

1,18% 6,10%--- 3,90%  436%  9,10%

16,08%  7,33% 12,22% 54,08% 19,64% 2,40%  10,29%

18,87%  9,90% 14,92% 57,78% 22,51%  2,40% 18,79%

41,20% 30,56% 36,51% 87,43% 45,54% 21,65% 1,60%  2,44% 7,95%

21,69% 12,52% 17,65% 61,53% 2543%  4,84% 500%  544% 11,48%

16,68% -- 2,27%  3,32% 10,63%

548%  6,88% 1548% 13,47% 20,88%

41,99% 31,28% 3727% 88,47%

o R

6,37% 2,83%  41,19%

46,35%  22,32% 0,56%

5,48% 8,20% 20,82% 1626% 2507%

15,21%  6,52% 11,38% 52,93% 4,25%  8,31% 34,85% 20,48% 31,24%

5536% 43,65% 50,20% 10622% 60,13% 33,84% 30,70% 10,03% 27,67%  9,42% 54,07% 46,06% 34,85% 7,64%  29,47%

67,23% 54,62% 61,68% 121,98% 72,36% 44,07% 40,69% 18,43% 37,42% 17,78%

65,84% 57,22% 4515%  7,64% 55,73%

58,83% 23,37% 28,95% 56,34% 20,18% 3, 160,43% 140,80% 151,78% 245,69% 168,42% 124,36% 119,09% 84,44% 114,01% 83,42% 158,27% 144,84% 126,05% 67,63% 55,73%

7319% 34,54% 40,61% 70,49% 31,05% 13,20%--- 183,99% 162,58% 174,55% 276,96% 192,71% 144,66% 138,92% 101,12% 133,37% 100,01% 181,63% 166,99% 146,50% 82,79% 69,82%
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10,74%
9,36%
8,47%
9,09%
8,07%

11,17%

10,40%

18,82%

21,68%

25,28%

22,25%

30,27%

9,02%

Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg



UBS Group Symbole: UBSG ISIN: CH0244767585

Le triangle de performance en bas a gauche représente la per-
formance cumulée (y compris les dividendes) d’UBS Group sur
les différentes périodes. Sur ’axe horizontal se trouve I'entrée
en fin d’année de 'année correspondante. Sur ’axe vertical se
trouve la sortie en fin d’année de ’'année correspondante. Entre
le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, UBS Group a réa-
lisé une performance cumulée de 73,19%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la per-
formance annualisée (y compris les dividendes) d’UBS Group
sur les différentes périodes. Sur I’axe vertical se trouve le mo-
ment d’entrée en fin d’année de 'année correspondante. L’axe
horizontal indique la date de sortie a la fin de ’année corres-
pondante. Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024,
UBS Group a réalisé une performance annualisée de 2,22%.

Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, UBS Group
a versé des dividendes cumulés de 17,57 francs.

Sur la période considérée, 2023 a été la meilleure année
d’UBS Group avec une performance de 55,73%. En revanche,
2008 a été la pire année, avec une performance de -66,60%.

La plus longue durée de perte d’UBS Group a été de 18 ans. Les
investisseurs et investisseuses qui ont acquis des actions de fin
2005 a fin 2007 n’ont pas encore réalisé de rendement positif.

Sur 25 ans, UBS Group en a terminé 17 sur un rendement
positif et 8 sur un rendement négatif.
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Zurich Insurance Group Symbole: ZURN ISIN: CH0011075394
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Figure 28: Triangle de performance de Zurich Insurance Group (dividendes inclus) 31 décembre 1999 - 31 décembre 2024

Performance annualisée

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

1999

2000

2001 3,67%  3,82% 0,87%  0,16%  2,06%  2,95%

2002 38,82% 2234% 31,05% 2827% 23,14% 12,51% 11,55% 11,82%  9,68% 10,96% 11,17% 12,53%

2003 7,86% 2733% 2493% 19,51%  7,89%  7,56%  842%  6,50% 823% 873% 10,41%

2004 --- 49,76%  7,88% 50,38% 34,48% 23,68%  7,90%  7,50%  8,52%  6,30%  8,28%  8,83% 10,67%

2005 125,22% 62,24%  50,38% 20,26% 3,32%  4,52%

2006 170,85% 9511% 80,85%  20,26% 2,45%

2007 183,35% 104,11% 89,19% 25.81% 2,09%

2008 103,02% 46,25%  35,56% 591%  9,77%  4,21%
% 2009 115,01% 54,88%  43,56% 13,77%  3,37%  9,59% 10,52% 13,93%
g 2010 144,61% 76,21%  63,33% 13,77% 7,56%  9,46% 13,97%
§ 2011 129,76% 65,51%  53,42% 6,86% 2313% 18,16%  21,56%
E 2012 183,06% 103,91% 89,01% 39,43% 31,65% 1572% 23,20% 13,37%  20,77%
“g 2013 220,91% 131,17% 114,28% 58,07% 49,26% 31,19% 39,67%
= 2014 82,52% 312,89% 197,43% 175,69% 83,33% 103,38% 92,04% 68,80% 79,70% 45,87% 28,66%

2015 59,74% 261,36% 160,31% 141,29% 60,45% 33,42% 27,53% 78,00% 68,07% 47,73% 57,28%  27,66% 12,50%-

2016 87,53% 324,21% 205,59% 183,25% 88,35% 56,62% 49,72% 108,95% 97,30% 73,43% 84,63% 49,87% 32,19%

2017 111,65% 378,78% 244,89% 219,69% 112,58% 76,77% 68,97% 13583% 122,68% 9573% 108,38% 69,14% 49,19%

2018 121,58% 401,24% 261,08% 234,69% 122,56% 85,06% 76,90% 146,90% 133,13% 104,92% 118,16% 77,08%  56,19%

2019  43,34% 30,52% 218,31% 620,06% 418,70% 380,80% 219,71% 165,85% 154,13% 254,68% 234,90% 194,37% 213,39% 154,38% 124,38%

2020  43,26% 30,45% 218,14% 619,68% 418,43% 380,54% 219,54% 16571% 153,99% 254,49% 234,72% 194,22% 213,23% 154,25% 124,26% 74,30%

2021  61,68% 47,22% 259,03% 712,17% 485,06% 442,30% 260,61% 199,85% 186,64% 300,05% 277,74% 232,03% 253,48% 186,92% 153,08% 96,70% 124,75% 91,45% 69,63% 62,03%

9,58% 12,55%

28,66%

15,96%
21,40%

74,40%

1,82%
1,41%
3,40%  4,28%  4,79%  4,79%  6,64%
10,38% 10,86% 11,00% 10,59% 12,31%
8,29%  896%  9,24%  893% 10,83%
833%  9,06%  9,35%  9,01% 11,03%
484%  592% 648%  634%  8,65%
3,25%  4,58%  531%  526%  7,81%
3,08%  4,58%  538%  532%  8,08%
8,58%  9,64% 10,00%  9,45% 12,19%
9,03% 10,19% 10,52%  9,85% 12,84%
811%  9,60% 10,06%  9,38% 12,74%
11,98% 13,03% 13,00% 11,78% 15,34%
8,48% 10,64% 11,08%  9,99% 14,26%
612%  9,74% 10,51%  9,32% 14,41%
1,36%  505%  4,96% 11,76%
17,34% 15,08% 11,51% 18,80%
17,39%

12,86%  8,70% 19,29%

32,49% 12,86% 4,69%  22,64%

38,71% 43,65%

18,16%

4,69%

99,26% 69,74% 50,40%  43,65%

99,16%  69,65% 50,32% 43,58%

12,79%

2022 87,54% 70,76% 316,46% 842,09% 578,64% 529,05% 318,29% 247,82% 232,49% 364,04% 338,16% 285,14% 310,02% 232,82% 193,56% 128,17% 160,70% 122,08% 96,77% 87,95% 30,83%

2023  96,99% 79,37% 337,44% 889,55% 612,83% 560,74% 339,37% 26534% 249,24% 387,42% 360,24% 304,54% 330,68% 249,59% 208,35% 139,66% 173,84% 133,27% 106,68% 97,42% 37,43%

2024 15534% 132,51% 467,04% 1182,70% 824,01% 756,48% 469,53% 373,58% 352,70% 531,82% 496,59% 424,39% 458,27% 35315% 299,70% 210,66% 254,96% 202,37% 167,91% 155,90% 78,14%

2020
1,73%
1,34%
6,28%

11,58%

10,16%

10,30%
8,05%
7,22%
7,43%

11,11%

11,60%

11,39%

13,51%

12,36%

12,22%
9,69%

14,76%

14,12%

14,54%

19,79%

12,85%
30,90%
37,50%

78,23%

2021
2,21%
1,86%
6,60%

11,65%

10,30%

10,45%
8,34%
7,59%
7,81%

11,25%

11,70%

11,52%

13,45%

12,42%

12,30%

10,14%

14,44%

13,86%

14,11%

17,44%
6,19%

12,85%

16,00%
21,84%

57,94%

2022
2,77%
2,46%
7,02%

11,86%

10,60%

10,75%
8,78%
8,10%
8,33%

11,58%

12,03%

11,88%

13,68%

12,77%

12,70%

10,85%

14,66%

14,22%

14,49%

17,07%
9,36%

14,41%

16,00%

5,04%

36,16%

2023
2,86%
2,57%
6,93%

11,52%

10,31%

10,44%
8,57%
7,91%
8,12%

11,13%

11,51%

11,34%

12,93%

12,04%

11,91%

10,19%

13,41%

12,86%

12,86%

14,56%
8,27%

11,20%

10,38%

5,04%

2024
3,82%
3,58%
7,83%

12,29%

11,16%

11,33%
9,58%
9,02%
9,28%

12,20%

12,64%

12,55%

14,13%

13,41%

13,41%

11,99%

15,10%

14,82%

15,10%

16,94%

12,23%

15,53%

16,44%

16,66%

29,53%

Source: représentation propre basée sur les données de Bloomberg



Zurich Insurance Group Symbole: ZURN

Le triangle de performance en bas a gauche représente la per-
formance cumulée (y compris les dividendes) de Zurich Insu-
rance Group sur les différentes périodes. Sur I’axe horizontal
se trouve I'entrée en fin d’année de I’année correspondante. Sur
I’axe vertical se trouve la sortie en fin d’année de ’année corres-
pondante. Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024,
Zurich Insurance Group a réalisé une performance cumulée de
155,34%.

Le triangle de performance en haut a droite représente la per-
formance annualisée (y compris les dividendes) de Zurich In-
surance Group sur les différentes périodes. Sur I'axe vertical se
trouve le moment d’entrée en fin d’année de 'année correspon-
dante. D’axe horizontal indique la date de sortie a la fin de
Pannée correspondante. Entre le 31 décembre 1999 et le 31 dé-
cembre 2024, Zurich Insurance Group a réalisé une perfor-
mance annualisée de 3,82%.

ISIN: CH0011075394

Entre le 31 décembre 1999 et le 31 décembre 2024, Zurich In-
surance Group a versé des dividendes cumulés de 367,89 francs.

Sur la période considérée, 2005 a été la meilleure année de
Zurich Insurance Group avec une performance de 50,38%. En
revanche, 2001 a été la pire année, avec une performance de
~59,00%.

La plus longue durée de perte de Zurich Insurance Group a été
de 18 ans. Apres 19 ans, les investisseurs et investisseuses ont
réalisé un rendement positif sur toutes les périodes.

Sur 25 ans, Zurich Insurance Group en a terminé 19 sur un
rendement positif et 6 sur un rendement négatif.
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